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W Burakowie, w otoczeniu drzew i krzewów parku Młocińskiego, z dala od zgiełku ruchliwych ulic, 
znajduje się cenione w gminie przedszkole. Siostry niepokalanki prowadzą je niemal nieprzerwanie 
od ponad 80 lat.

POD SKRZYDŁAMI
NIEPOKALANEK

Położenie placówki jest ko-
rzystne: w odległości od trasy 
szybkiego ruchu, w otoczeniu 
zieleni parku. Uczęszcza tu 65 

dzieci w czterech grupach wiekowych. 

Rzut oka na historię
W miejscu, gdzie dziś wznosi się ko-
ściół z domem zakonnym i przed-
szkolem, kiedyś stała willa Jutrzenka, 
zbudowana w latach 20. XX w. przez 
Józefa Przyłuskiego, założyciela osie-
dla Wrzosów. Ten dobrze wykształ-
cony społecznik widział potrzebę 
szerzenia edukacji wśród dzieci na 
wsiach. Obok swojej willi wybudo-
wał świetlicę i bibliotekę, a cała jego 
rodzina była zaangażowana w opie-
kę i edukację młodszego pokolenia. 
W ostatnich latach życia Józef poda-
rował willę siostrom niepokalankom.
Siostry przybyły do Wrzosowa-Burako-
wa w 1940 r. i założyły tu przedszkole. 
Zorganizowały też ochronkę dla sierot 
wojennych, ukrywały dzieci żydow-
skie, a także w czasie wojny i okupacji 
kształciły miejscowe dzieci pozbawio-
ne szkoły. Stworzyły w swoim domu 
kaplicę.  Z czasem ośrodek duszpaster-
ski przy kaplicy rozrósł się na tyle, że 
w 1994 r. powstała tu parafia.

Miejsce z wartościami
Siostry kontynuują dzieło wychowa-
nia zapoczątkowane przez założycielkę 
zgromadzenia – bł. Marcelinę Darow-
ską. Stworzony przez nią system dydak-
tyczny był na tamte czasy nowatorski 
i bliski współczesnej pedagogice. Do 
dziś niepokalanki opierają się na jego 
czterech głównych zasadach: wierze, 
patriotyzmie, wierności obowiązkom 
i nauce samodzielnego myślenia. Prze-
kazują dzieciom wartości chrześcijań-
skie, zaszczepiają w nich poczucie toż-
samości narodowej (np. przez obchody 

polskich świąt i kultywowanie polskich 
tradycji), pokazują wartość codziennego 
trudu (nauka obowiązku dostosowane-
go do wieku, np. sprzątania zabawek). 
Duży nacisk kładziony jest na to, by na-
uczyć dzieci myśleć, a nie tylko sprawić, 
by wykuły wiadomości na pamięć.

Zaciekawić światem
Lokalizacja tuż przy lesie sprawia, że 
dzieci mają okazję obcować z przyrodą 
każdego dnia, chodzą na spacery i wy-
cieczki niezależnie od pogody. Latem 
obserwują naturę, zimą zjeżdżają na 
sankach. Spędzanie czasu na świeżym 
powietrzu ma dobroczynny wpływ nie 
tylko na zdrowie fizyczne dzieci. To 
najlepszy sposób na poznawanie świa-
ta w sposób bezpośredni i przy wyko-
rzystaniu wszystkich zmysłów. Dzieci 
mają też do dyspozycji dwa duże place 
zabaw (dla starszych i młodszych) na 
terenie przyszkolnym.
Rodzice są zadowoleni z poziomu pro-
wadzenia zajęć – kadra nie tylko reali-
zuje podstawę programową, lecz także 
stara się zafascynować dzieci światem, 
językami, kulturą, sztuką, sportem. 
Służą temu rozwijające zajęcia dodat-
kowe: tańce, angielski, rytmika, gimna-
styka, robotyka, dla starszych zajęcia 
Młody technik, szachy.
Rodzice cenią indywidualne podejście 
do dziecka i wsparcie w jego rozwo-
ju. Przedszkole jest przygotowane na 
przyjęcie dzieci z orzeczeniami. W pla-
cówce znajduje się sala integracji sen-
sorycznej, a wśród kadry są logopeda, 
psycholog i pedagog specjalny.

Rodzinna atmosfera
Najlepszym dowodem zaufania, jakim 
cieszy się przedszkole wśród lokalnej 
społeczności, jest fakt, że wielu daw-
nych wychowanków posłało tam swoje 
dzieci, a one z kolei swoje. Do przed-

szkola chodzą obecnie dzieci, których 
rodzice, a nawet dziadkowie również 
tam uczęszczali. Wracają w to miej-
sce jak do rodzinnego gniazda, pewni, 
że oddają swoje pociechy pod opiekę 
w bezpieczne i wartościowe miejsce. 
Jak podkreślają rodzice – dzieci dostają 
tu dużo ciepła, wsparcia i troski.

Siostry niepokalanki serdecznie za-
praszają nowe dzieci od września. 
W lutym zaczyna się rekrutacja na 
nowy rok przedszkolny. Więcej in-
formacji: www.facebook.com/przed-
szkoleniepokalankilomianki/. 

TEKST: SYLWIA CHRABAŁOWSKA
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Burmistrz Łomianek 
Małgorzata Żebrowska-  
-Piotrak zaprasza miesz-

kańców gminy na spotkanie 
w każdy poniedziałek (godz. 
15–18), a radnych miejskich 
każdego dnia, po umówie-

niu telefonicznym

spis treści

Modny dom. 
Styl japandi – połączenie 

skandynawskiego designu 
i japońskiego minimalizmu
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Mieszkasz w Łomiankach i rozliczasz tu po-Mieszkasz w Łomiankach i rozliczasz tu po-
datki? Zawnioskuj o Łomiankowską Kartę datki? Zawnioskuj o Łomiankowską Kartę 
Mieszkańca. Użytkownicy, którzy dołączyli Mieszkańca. Użytkownicy, którzy dołączyli 
do programu, mogą korzystać z wielu zniżek do programu, mogą korzystać z wielu zniżek 
w 26 punktach partnerskich!w 26 punktach partnerskich!

Aby otrzymać kartę, wystarczy złożyć wniosek:
• na stronie www.karta.lomianki.pl, 
• w aplikacji mobilnej Łomiankowska Karta 
Mieszkańca,
• stacjonarnie w Wydziale Promocji i Komu-
nikacji Społecznej, ul. Staszica 2. Należy mieć 
ze sobą dokument tożsamości, PIT za ubiegły 
rok (lub inny dokument, za pomocą którego 
rozliczasz podatek) oraz UPO. Obsługa inte-

resantów: pon. w godz. 10.30–17.30 i czw. 
w godz. 8.30–15.30, tel. 22 888 98 50.

Nowi partnerzy ŁKM:Nowi partnerzy ŁKM:
• Łomiankowski Klub Sportów Walki KOBRA 
– 50 proc. zniżki na opłatę za zajęcia przez 
pierwszy miesiąc treningów karate i muay 
thai dla nowych członków,
• Radziemska Wyrób Artykułów Chemii 
Gospodarczej – 5 proc. zniżki na produkty 
w gramaturach nie większych niż 5 kg,
• Agent PZU Tadeusz Kowalczyk – 10 proc. 
zniżki na: PZU AUTO – OC/AC samochodu, 
PZU DOM – ubezpieczenie domu lub miesz-
kania oraz na ubezpieczenia turystyczne,

• Fabryka Energii Sp. z o.o. – 1000 zł zniżki 
na zakup i montaż: instalacji fotowoltaicznej, 
pompy ciepła, klimatyzacji, ogrzewania pod-
łogowego oraz folii na podczerwień.

Burmistrz Łomianek Małgorzata Żebrow-
ska-Piotrak, na podstawie oceny komisji 
konkursowej, rozstrzygnęła otwarty 
konkurs ofert na realizację zadań pu-
blicznych w 2024 r. W odpowiedzi na 

konkurs ogłoszony 4 grudnia 2023 r. wpłynęło 
107 ofert na łączną kwotę 5 564 174 zł.
Nabór prowadzono w 14 obszarach działania 
samorządu, m.in. kultury, sportu, ratownictwa 
i ochrony ludności, przeciwdziałania uzależnie-
niom i patologiom społecznym, działalności na 
rzecz osób z niepełnosprawnościami, działalności 
na rzecz osób w wieku emerytalnym, działań na 
rzecz rodziny, macierzyństwa, ekologii i ochrony 
zwierząt, a także zadań z Łomiankowskiego Me-
chanizmu Partycypacyjnego 2024.
Dofinansowane zostaną m.in. sportowe zajęcia 
pozalekcyjne (np. piłka nożna, koszykówka, 
piłka ręczna, pływanie, gimnastyka artystyczna, 
szermierka), zajęcia dla młodzieżowych drużyn 
pożarniczych, zbiórki harcerskie, spotkania 
klubów mam, warsztaty i półkolonie dla dzieci, 

różnorodne aktywności dla seniorów. Organiza-
cje pozarządowe zrealizują również sześć zadań 
wybranych przez mieszkańców w ŁMP 2024: Ga-
binet zaufania, Możemy Więcej Razem (pomoc 
psychologiczna), Klub Muzyczne Łomianki, Klub 
Kreatywnych Dzieci – warsztaty z okazji Dnia 
Matki, Zdrowy kręgosłup, Zdrowo na sportowo 
– bezpłatne zajęcia ruchowe dla kobiet: pilates, 
fitness, joga, samoobrona.

Pierwszeństwo dla posiadaczy Pierwszeństwo dla posiadaczy 
Łomiankowskiej Karty MieszkańcaŁomiankowskiej Karty Mieszkańca
Za nabór uczestników i przeprowadzenie 
poszczególnych projektów odpowiadają or-

ganizatorzy (NGO), którzy będą zobowiązani 
do zapewnienia pierwszeństwa zapisów po-
siadaczom Łomiankowskiej Karty Mieszkańca. 
Harmonogram wydarzeń będziemy publikować 
na bieżąco w kalendarium na www.lomianki.pl 
oraz w zakładce Dzieje się w Łomiankach.
Lista wszystkich organizacji i projektów, które 
otrzymały dotacje, jest dostępna na stronie 
www.lomianki.pl w zakładce NGO – Konkur-
sy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
(www.bip.lomianki.pl).

Przedstawiamy kilka z 61 projektów, które 
będą realizowane w 2024 roku.

DOTACJE DLA NGO 
W ŁOMIANKACH

W 2024 r. z miejskiego budżetu trafi prawie 2 mln zł w formie dotacji do 61 organizacji pozarządowych działających 
w gminie Łomianki. Przedstawiamy wybrane projekty i zachęcamy do skorzystania z oferty zajęć, warsztatów i aktywności 

finansowanych lub współfinansowanych z budżetu gminy. 

OPRACOWANIE: JOLANTA PAJĄK

Łomiankowska Karta Mieszkańca coraz popularniejsza!
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Pozalekcyjne zajęcie szermiercze / dotacja: Pozalekcyjne zajęcie szermiercze / dotacja: 
11 tys. zł11 tys. zł
Dzieci i młodzież z gminy Łomianki zyskają 
szansę, by aktywnie spędzić czas po lekcjach, 
trenując szermierkę. W zajęciach będzie mogło 
uczestniczyć około 20 osób. Korzyścią z upra-
wiania tego sportu jest nie tylko zdobywanie 
umiejętności technicznych, lecz także rozwijanie 
zdolności fizycznych i umysłowych. Szermierka 
wymaga koncentracji, wytrzymałości, elastycz-
ności i silnej woli. Jest to doskonały sposób na 
poprawę sprawności ruchowej i samopoczucia, 
a także forma odreagowania stresów i rozła-

dowania emocji nagromadzonych w szkole, 
domu rodzinnym czy środowisku rówieśniczym. 
Szermierka, mimo że jest sportem walki, nie wy-
wołuje agresji ani negatywnych emocji. Czasem 
nazywa się ją błyskawicznymi szachami. Zajęcia 
szermierki motywują do samorozwoju, promują 
pozytywne wzorce i wartości społeczne, wzmac-
niają czynniki chroniące przed uzależnieniami. 
Zajęcia poprowadzi grupa wykwalifikowanych 
trenerów, którzy sami w przeszłości odnosili 
sukcesy w kraju i za granicą. Trenerzy Klubu 
Sportowego Szermierz Łomianki prezentują 
pozytywne postawy społeczne, są autorytetami 

dla uczestników zajęć i motywują ich do rozwoju 
własnych pasji.

Więcej informacji: Więcej informacji: www.szermierzlomianki.
wordpress.com

Klub Osa Łomianki Siatkówka – zajęcia ogól-Klub Osa Łomianki Siatkówka – zajęcia ogól-
norozwojowe z piłki siatkowej / dotacja: norozwojowe z piłki siatkowej / dotacja: 
45 tys. zł45 tys. zł
Pełne energii, dynamiki i współpracy zespoło-
wej zajęcia siatkówki zorganizuje dla sześciu 
grup wiekowych klub Osa Łomianki Siatków-
ka. Około 160 uczestników będzie doskonalić 
umiejętności, takie jak technika podawania pił-
ki, przyjmowanie i atakowanie , a także będą 
trenować szybkość, zwinność i wytrzymałość 
fizyczną. Zajęcia wspierają ogólną profilaktykę 
uzależnień, łącząc aktywność fizyczną, utrwa-
lanie zdrowych nawyków i budowanie relacji 
społecznych.

Klub Osa Łomianki Siatkówka – turnieje piłki Klub Osa Łomianki Siatkówka – turnieje piłki 
siatkowej pod patronatem burmistrz gminy Ło-siatkowej pod patronatem burmistrz gminy Ło-
mianki / dotacja: 7 300 złmianki / dotacja: 7 300 zł
Klub zapowiada wzruszające momenty, emo-
cjonujące pojedynki i niezapomnianą atmosferę 
podczas turniejów siatkówki, które zorganizuje 
w ICDS. W ramach projektu odbędą się dwa tur-
nieje: amatorski bez ograniczeń wiekowych oraz 
dla dzieci i młodzieży w wieku szkolnym.

Zdrowy kręgosłup / dotacja: 12 tys. złZdrowy kręgosłup / dotacja: 12 tys. zł
Projekt otwarty dla osób powyżej 18 roku życia, 
niezależnie od płci i kondycji fizycznej. W jego 
ramach planowane jest zorganizowanie 30 za-
jęć sportowych (przez 30 tygodni) w przestrzeni 
miejskiej w Łomiankach. Uczestnicy będą mogli 
poprawić swoją wytrzymałość i elastyczność, 
zwiększyć siłę mięśniową, skorygować postawę 
ciała. Zajęcia poprowadzi doświadczony trener, 
który dopasuje metody i ćwiczenia do stanu 
wytrenowania uczestników. Zajęcia zostaną zor-
ganizowane w weekendy. Zadanie będzie finan-
sowane ze środków ŁMP 2024.

Więcej informacji:Więcej informacji: www.ksosa.pl oraz www.face-
book.com/osa.lomianki.siatkowka/

KLUB SPORTOWY SZERMIERZ ŁOMIANKIKLUB SPORTOWY SZERMIERZ ŁOMIANKI

ACTION GROUPACTION GROUP
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Family Spot Łomianki: miejsce przyjazne ro-Family Spot Łomianki: miejsce przyjazne ro-
dzinom z różnorodną ofertą dla społeczności dzinom z różnorodną ofertą dla społeczności 
lokalnej / dotacja: 17,5 tys. złlokalnej / dotacja: 17,5 tys. zł
Projekt zakłada działania animujące i inte-
grujące lokalną społeczność rodzin. W ofercie 
Family Spot pojawią się warsztaty świąteczne 
promujące polskie tradycje i wartości patrio-
tyczne, przewidujące tworzenie rękodzieła 
oraz poznawanie historii lokalnej i narodowej. 
Warsztaty świąteczne odbędą się w okolicy 
świąt wielkanocnych i świąt Bożego Naro-
dzenia. Ponadto zostaną zorganizowane spo-

tkania okolicznościowe z okazji Dnia Matki, 
Dnia Ojca, Święta Niepodległości. Warsztaty 
drugiego rodzaju będą dotyczyły podnoszenia 
kompetencji rodzicielskich, a także propozycji 
spędzania wspólnego czasu z dziećmi zarówno 
w miejscach lokalnej integracji, jak i w plene-
rze. Warsztaty trzeciego rodzaju będą ukie-
runkowane na podnoszenie kompetencji za-
wodowych i rodzicielskich – te spotkania będą 
adresowane do rodziców, jednak organizatorzy 
zadbają o stworzenie przestrzeni i opieki dla 
dzieci. Projekt będzie realizowany m.in. w Cen-

trum Kultury w Łomiankach oraz świetlicy miej-
skiej w Burakowie.
Więcej informacji:Więcej informacji: www.lomianki.3plus.pl oraz 
www.facebook.com/Lomianki.ZDR3plus/

Historia OSP Dziekanów Polski / dotacja: Historia OSP Dziekanów Polski / dotacja: 
60 tys. zł60 tys. zł
W planach jest zorganizowanie różnorodnych 
działań mających na celu upamiętnienie dzie-
dzictwa kulturowego gminy Łomianki i jego 
mieszkańców w postaci historii OSP w Dzie-
kanowie Polskim. W ramach realizacji pro-
jektu przewidziano organizację plenerowych 
wydarzeń związanych z obchodami 105-lecia 
powstania Ochotniczej Straży Pożarnej w Dzie-
kanowie Polskim. Jednostka od ponad wieku 
dzięki obywatelskiemu zaangażowaniu skupia 

wokół siebie mieszkańców: zarówno tych, któ-
rzy niosą pomoc innym, jak i tych, którzy tę 
pomoc otrzymują. W ramach dotacji zaplano-
wano uroczyste obchody jubileuszu jednostki 
oraz opracowanie i wydanie materiałów edu-
kacyjnych i historycznych.

Bezpieczeństwo lokalne – warsztaty teoretycz-Bezpieczeństwo lokalne – warsztaty teoretycz-
ne i działania praktyczne / dotacja: 3 tys. złne i działania praktyczne / dotacja: 3 tys. zł
Projekt przewiduje organizację dla dzieci 
i młodzieży zajęć edukacyjnych o charakterze 
praktycznym oraz teoretycznym w zakresie 

umiejętności udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej, bezpiecznej ewakuacji z za-
grożonego obszaru, prelekcje z pokazami na 
temat zasad zachowania w razie zagrożenia 
pożarem oraz w przypadku innych zdarzeń za-
grażających zdrowiu i życiu. Projekt będzie re-
alizowany podczas cyklicznych spotkań z mniej 
więcej 15-osobową grupą dzieci i młodzieży 
oraz podczas wydarzenia plenerowego organi-
zowanego w gminie Łomianki.
Więcej informacji:Więcej informacji: 
www.ospdziekanowpolski.pl oraz www.face-
book.com/OSPDziekanowPolski/

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W DZIEKANOWIE POLSKIMOCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W DZIEKANOWIE POLSKIM

ZWIĄZEK DUŻYCH RODZIN „TRZY PLUS”ZWIĄZEK DUŻYCH RODZIN „TRZY PLUS”
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Prowadzenie profilaktycznej działalności edu-Prowadzenie profilaktycznej działalności edu-
kacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów kacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, 
w szczególności dzieci i młodzieży, prowadze-w szczególności dzieci i młodzieży, prowadze-
nie systematycznych pozalekcyjnych zajęć nie systematycznych pozalekcyjnych zajęć 
sportowych / dotacja: 200 tys. złsportowych / dotacja: 200 tys. zł
KS Łomianki zorganizuje pozalekcyjne zajęcia 
skoncentrowane na rozwoju umiejętności pił-
karskich i równocześnie edukacji zdrowotnej 
uczestników. Grupę docelową będzie stanowić 
mniej więcej 400 dzieci i młodzieży szkolnej 
z gminy. Działania będą realizowane przez 
wykwalifikowaną kadrę trenerską posiadającą 
różne licencje UEFA.

Udział KS Łomianki w rozgrywkach ligowych Udział KS Łomianki w rozgrywkach ligowych 
MZPN i turniejach piłkarskich / dotacja: MZPN i turniejach piłkarskich / dotacja: 
70 tys. zł70 tys. zł
W ramach projektu 19 drużyn piłkarskich weź-
mie udział w zorganizowanych rozgrywkach li-
gowych pod patronatem Mazowieckiego Związ-

ku Piłki Nożnej, systemem jesień–wiosna oraz 
w turniejach piłkarskich o zasięgu minimum 
powiatowym w sezonie 2023/2024. Działania-
mi zostanie objętych około 400 osób – dzieci, 
młodzież szkolna i akademicka z gminy Ło-
mianki. Drużyny wezmą udział w turniejach 
na Mazowszu oraz w całej Polsce, reprezentując 
klub i gminę Łomianki.

Więcej informacji:Więcej informacji: www.kslomianki.pl oraz 
www.facebook.com/klubsportowylomianki/

Kreatywne wakacje 2024 / dotacja: 25 tys. złKreatywne wakacje 2024 / dotacja: 25 tys. zł
To już czwarta edycja wakacyjnych zajęć dla 
dzieci organizowanych przez fundację. W świe-
tlicy miejskiej (ul. Akacjowa 20A) zaplanowa-
no cykl warsztatów dla dzieci. Podczas zajęć 
będzie czas na wspólny warsztat kreatywny, 
zajęcia sportowe i kulinarne, zabawę na placu 
zabaw, przerwę na przekąskę, wyjście do par-
ku linowego oraz swobodną zabawę.

Mama i ja 2024 / dotacja: 12 tys. złMama i ja 2024 / dotacja: 12 tys. zł
Fundacja stworzy inicjatywę kierowaną do mło-
dych rodziców z małymi dziećmi. Celem tego 
projektu jest stworzenie przestrzeni, w której 
rodzice mogą spędzać czas z dziećmi, rozwijać 
ich umiejętności i budować więzi emocjonalne. 
Zajęcia będą organizowane w przyjaznej at-
mosferze, która sprzyja integracji i wymianie 
doświadczeń między rodzicami. Podczas zajęć 
zaplanowano różnorodne działania i zabawy, 
które mają na celu zarówno rozwijanie umie-
jętności dzieci, jak i uczestnictwo rodziców 
w tych procesach, m.in. umuzykalnianie nie-
mowląt, warsztaty muzyczno-plastyczne, zaba-
wy po angielsku.

Zdrowo na sportowo – bezpłatne zajęcia rucho-Zdrowo na sportowo – bezpłatne zajęcia rucho-
we dla kobiet: pilates, fitness, joga, samoobro-we dla kobiet: pilates, fitness, joga, samoobro-
na / dotacja: 70 450 złna / dotacja: 70 450 zł
Głównym celem projektu jest organizacja za-
jęć dla dorosłych mieszkanek gminy Łomianki 
zgodnie z założeniami, że zajęcia są bezpłatne, 
ogólnodostępne, prowadzone przez profe-
sjonalnych instruktorów, cykliczne, w godzi-
nach dostosowanych do potrzeb uczestniczek. 
W ramach projektu fundacja chce zorganizować 

łącznie 193 godziny grupowych zajęć pilatesu, 
jogi, fitness oraz samoobrony w obiektach 
miejskich lub w plenerze. Projekt zostanie sfi-
nansowany ze środków ŁMP 2024.

Więcej informacji:Więcej informacji: www.facebook.com/funda-
cjadlarodziny/

KLUB SPORTOWY ŁOMIANKIKLUB SPORTOWY ŁOMIANKI

FUNDACJA DLA RODZINYFUNDACJA DLA RODZINY
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KLUB MUZYCZNE ŁOMIANKI / dotacja: KLUB MUZYCZNE ŁOMIANKI / dotacja: 
146 400 zł146 400 zł

Stowarzyszenie zorganizuje cykl wyjątkowych 
koncertów otwartych dla mieszkańców gminy 
Łomianki. Siłą projektu jest zaangażowanie 
znanych i cenionych artystów polskiej sceny 

muzycznej. Zaprezentujemy mieszankę róż-
nych stylów muzycznych – od jazzu, przez 
piosenkę aktorską i poetycką, po muzykę 
popularną. Zadanie zostanie sfinansowane ze 
środków ŁMP 2024.
Na koncerty będą wydawane bezpłatne wej-
ściówki w Wydziale Promocji i Komunikacji 

Społecznej Urzędu Miejskiego w Łomiankach, 
ul. Staszica 2. Jedna osoba może odebrać 
maksymalnie dwie wejściówki na jeden kon-
cert. W pierwszym dniu wydawania wejściówek 
mogą je otrzymać wyłącznie posiadacze Ło-
miankowskiej Karty Mieszkańca.

STOWARZYSZENIE POZYTYWNYCH ZMIANSTOWARZYSZENIE POZYTYWNYCH ZMIAN

Cykl koncertów rozpocznie się od walentynkowego spotkania 
z Łukaszem Zagrobelnym – wszechstronnym artystą obdarzonym 
głosem, obok którego trudno przejść obojętnie. Wokalista z niezwykłą 
charyzmą przyciąga na swoje koncerty rzesze fanów.
(odbiór wejściówek w Wydziale Promocji i Komunikacji Społecznej Urzę-
du Miejskiego w Łomiankach, ul. Staszica 2, od 6 lutego od godz. 16.30 
do 19.30, w kolejnych dniach w godz. pracy UM)

14 lutego
godz. 19 

Łukasz Zagrobelny Łukasz Zagrobelny 
z zespołem  z zespołem  
Aula ICDS

18 lutego
godz. 18 

Joanna Trzepiecińska Joanna Trzepiecińska 
& Bogdan Hołownia  & Bogdan Hołownia  
Centrum Kultury

KALENDARIUM KONCERTÓWKALENDARIUM KONCERTÓW

3 marca
godz. 18 
Magda Umer  Magda Umer  

Centrum Kultury

9 marca
godz. 18 

Krzysztof Kiljański Trio  Krzysztof Kiljański Trio  
Centrum Kultury

Więcej informacji o kolejnych koncertach w ramach cyklu:Więcej informacji o kolejnych koncertach w ramach cyklu: w kalendarium na www.lomianki.pl oraz zakładce Dzieje się w Łomiankach.
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Joanna Trzepiecińska aktorka teatralna, filmowa i dubbingowa, piosen-
karka. Podczas koncertu w Łomiankach towarzyszyć jej będzie pianista 
nazywany poetą pianistyki jazzowej – Bogdan Hołownia.
(odbiór wejściówek w Wydziale Promocji i Komunikacji Społecznej Urzę-
du Miejskiego w Łomiankach, ul. Staszica 2, od 6 lutego od godz. 16.30 
do 19.30, w kolejnych dniach w godz. pracy UM)

W Łomiankach usłyszymy wyjątkowy głos na polskiej scenie muzycz-
nej. Magda Umer – piosenkarka, aktorka, scenarzystka i reżyserka. 
Mistrzyni interpretacji piosenki literackiej wystąpi wraz z Wojciechem 
Borkowskim (piano).
(odbiór wejściówek w Wydziale Promocji i Komunikacji Społecznej 
Urzędu Miejskiego w Łomiankach, ul. Staszica 2, od 19 lutego od godz. 
16.30 do 19.30, w kolejnych dniach w godz. pracy UM)

Z okazji Dnia Kobiet Łomianki odwiedzi jeden z najbardziej charakte-
rystycznych głosów na polskim rynku muzycznym. Krzysztof Kiljański, 
wokalista jazzowy o niskiej, niespotykanej barwie głosu, jego duet 
z Kayah „Prócz ciebie nic” do dziś ma swoje stałe miejsce na antenach 
radiowych i w czułej pamięci słuchaczy.
(odbiór wejściówek w Wydziale Promocji i Komunikacji Społecznej 
Urzędu Miejskiego w Łomiankach, ul. Staszica 2, od 19 lutego od godz. 
16.30 do 19.30, w kolejnych dniach w godz. pracy UM)
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RADA MIEJSKA    |

Maria Pszczółkowska, przewodniczą-
ca Rady Miejskiej w Łomiankach

Szanowni Pań-
stwo,

mamy budżet i to 
jest najważniejsza 
informacja. Pięć 
sesji budżetowych 
i cztery różne pro-
pozycje zmian 
w budżecie. W koń-

cu – kompromis. Niełatwo wypraco-
wany. Brawo dla tych radnych, którzy 
zrozumieli powagę sytuacji i konse-
kwencje, jakie ponieśliby mieszkańcy, 
gdyby budżet ustaliła Regionalna Izba 
Obrachunkowa. Może nie każdy, kto 
za jego uchwaleniem zagłosował, jest 
w pełni usatysfakcjonowany, bo jednak 
wpisaliśmy obligacje, którym początko-
wo sama byłam przeciwna, ale możemy 
dalej pracować i realizować zadania, na 
które czekają gmina i jej mieszkańcy. 
Dziękuję wszystkim, którzy zechcieli 
podjąć współpracę.

Wyniki głosowania
Podczas XC sesji radni głosowali i roz-
patrywali projekty uchwał w spra-
wach:
• wniosku radnego M. Naftyńskiego 

dotyczącego budżetu na rok 2024 
oraz Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej (dalej: WPF) na lata 2024–
2035 bez obligacji w kwocie 25 mln 
zł (za: 15; przeciw: 6; wstrzymało 
się: 0; nieobecni: 0),

• wniosku  radnego A.  Salwowskie-
go dotyczącego zmiany w para-
grafie 9 projektu uchwały budże-
towej na 2024 rok w pkt 1: zmiana 
kwoty z 5 mln zł na 2 mln zł oraz 
o wykreślenie w paragrafie 9 pkt 
6 i 7 (za: 14; przeciw: 7, wstrzy-
mało się: 0, nieobecni: 0),

• WPF  na lata  2024–2035 (za: 1; 
przeciw: 19; wstrzymało się: 0, nie-
obecni: 1),

• uchwały budżetowej gminy Łomian-
ki na rok 2024 (za: 2; przeciw: 19; 
wstrzymało się: 0; nieobecni: 0).

Podczas XCI sesji radni głosowali 
i rozpatrywali projekty uchwał w spra-
wach:
• wniosku radnego A. Salwowskiego 

dotyczącego zmiany w paragrafie 
9 projektu uchwały budżetowej na 
2024 rok w pkt 1: zmiana kwoty z 5 
mln zł na 2 mln zł oraz o wykreśle-
nie w paragrafie 9 pkt 6 i 7 (za: 14; 
przeciw: 6, wstrzymało się: 0, nie-
obecni: 1),

• wniosku radnego M. Naftyńskiego 
dotyczącego budżetu na rok 2024 
oraz WPF na lata 2024–2035 bez 
obligacji w kwocie 25 mln zł (za: 14; 
przeciw: 6; wstrzymało się: 0; nie-
obecni: 1),

• WPF gminy Łomianki na lata 2024–
2035 (za: 0; przeciw: 20; wstrzyma-
ło się: 0, nieobecni: 1),

• uchwały budżetowej gminy Łomian-
ki na rok 2024 (za: 2; przeciw: 20; 
wstrzymało się: 0; nieobecni: 1).

Podczas XCII sesji radni głosowali 
i rozpatrywali projekty uchwał w spra-
wach:
• wniosku radnego K. Wawra o zmia-

ny w WPF gminy Łomianki na lata 
2024–2035 (za: 1; przeciw: 15; 
wstrzymało się: 3; nieobecni: 2),

• WPF gminy Łomianki na lata 2024–
2035 (za: 4; przeciw: 15; wstrzyma-
ło się: 0, nieobecni: 2),

• wniosku radnego K. Wawra o zmia-
ny w projekcie uchwały budżetowej 

gminy Łomianki na rok 2024 (za: 1; 
przeciw: 15; wstrzymało się: 3, nie-
obecni: 2),

• uchwały budżetowej gminy Łomian-
ki na rok 2024 (za: 3; przeciw: 16; 
wstrzymało się: 0; nieobecni: 2).

Podczas XCIII sesji radni głosowali 
i rozpatrywali projekty uchwał w spra-
wach:
• wprowadzenia do porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie konty-
nuacji członkostwa w Stowarzysze-
niu „Między Wisłą a Kampinosem” 
(za: 19; przeciw: 0; wstrzymało się: 
0; nieobecni: 2),

• wprowadzenia do porządku obrad 
projektu uchwały budżetowej gmi-
ny Łomianki na rok 2024 (za: 17; 
przeciw: 0; wstrzymało się: 2; nie-
obecni: 2),

• wprowadzenia do porządku obrad 
projektu uchwały WPF gminy Ło-
mianki na lata 2024–2035 (za: 17; 
przeciw: 0; wstrzymało się: 2; nie-
obecni: 2),

• rozpatrzenia   projektu   uchwały 
w sprawie konsultacji społecznych 
projektu Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych dla gminy 
Łomianki na lata 2024–2030 (za: 
19; przeciw: 0; wstrzymało się: 0; 
nieobecni: 2),

• rozpatrzenia   projektu   uchwały 
w sprawie programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz za-
pobiegania bezdomności zwierząt 
w gminie Łomianki na 2024 rok 
z autopoprawką (za: 17; przeciw: 
2; wstrzymało się: 0; nieobecni: 2),

SESJE RADY MIEJSKIEJ
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Mieszkańcy mogą uczestniczyć w każdym posiedzeniu Rady Miejskiej w trybie stacjonarnym lub 
online, a także obejrzeć archiwalne zapisy obrad (www.lomianki.pl zakładka e-Sesja). Projekty 
uchwał zamieszczane są na bip.lomianki.pl w zakładce Rada Miejska, a protokoły sesji w zakładce 
Rada Miejska – Sesje Rady – VIII kadencja (2018–2023). XC sesja Rady Miejskiej odbyła się 
28.12.2023 r., XCI – 11.01, XCII – 23.01, XCIII – 25.01 i 30.01 br.

Informacje
Z przewodniczącą RM Marią Pszczółkowską miesz-
kańcy mogą się umawiać na rozmowę za pośrednic-
twem Biura Rady w Urzędzie Miejskim (ul. Warszaw-
ska 115), mailowo (biuro.rady@poczta.lomianki.pl) 
lub telefonicznie (666 834 560). Ostatnie sesje RM 
można obejrzeć po zeskanowaniu kodów QR.
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28 grudnia 2023 r.  i 11 stycznia 2024 r.
– „Nie bo nie…”, czyli o radnych, któ-
rym budżet Łomianek się nie podoba 
Aby zrozumieć zawiłości prawne, po-
służmy się przykładem. Jeśli w budże-
cie domowym mamy 10 tys. zł, mo-
żemy wydać 10 tys. zł. Jeśli chcemy 
wydać więcej, musimy te pieniądze 
pożyczyć. Na wszystkie zaplanowa-
ne wydatki musi być pokrycie – w tej 
kwestii budżet gminy nie różni się od 
budżetu domowego. 
Zgodnie z projektem budżetu na rok 
2024 przygotowanym przez burmistrz 
Małgorzatę Żebrowską-Piotrak aż 43 
770 593,19 zł przeznaczono na wy-
datki majątkowe. Wszystkie zadania 
w budżecie to potrzeby mieszkańców. 
Są to m.in. wielomilionowe inwestycje 
drogowe, np. przebudowa ul. Wiśla-
nej i ul. Brzegowej – wydatki mająt-
kowe, w tym na inwestycje, budowę 
dróg gminnych, które wyniosą zgod-
nie z projektem aż 17 427 000,00 zł. 
Rozpocznie się budowa zespołu szkół 
w Łomiankach Dolnych. Nie ma też 
wątpliwości co do konieczności re-
montu budynków, w których mieści 
się Urząd Miejski w Łomiankach.
Żeby zrealizować te zadania i zbilan-
sować budżet, trzeba pożyczyć 25 
mln zł. Burmistrz zaproponowała po-
krycie brakującej kwoty z obligacji, bo 
to najkorzystniejsza finansowo forma 
pożyczki. Jej kwota w rzeczywisto-
ści może się okazać niższa, np. dzięki 
dotacjom lub wyższym niż zakładano 
dochodom z podatków. 
Problem w tym, że aby móc wpisać 
zadania do budżetu, należy wska-

zać pokrycie środków na te zadania. 
Już na etapie planowania budżetu 
musi być on zbilansowany po stro-
nie wydatków i dochodów. Zgodnie 
z prawem nie można zaplanować bu-
dżetu, w którym brakuje środków na 
pokrycie wydatków. 
Zdawałoby się, że takich rzeczy nie 
trzeba radnym – po prawie pięciu 
latach kadencji – tłumaczyć. Tymcza-
sem nic bardziej mylnego.
Kompetencją burmistrza jest przy-
gotowanie zbilansowanego budżetu. 
I tak się stało w tym przypadku. Bur-
mistrz Łomianek Małgorzata Żebrow-
ska-Piotrak przedstawiła projekt bu-
dżetu Radzie Miejskiej ze wskazaniem 
potrzeb do rozpoczęcia lub kontynu-
acji realizacji różnych inwestycji oraz 
wydatków, jakie muszą być zrealizo-
wane przez samorząd Łomianek.
Kompetencją radnych jest zaś uchwa-
lenie budżetu. Oczywiście możliwe 
są poprawki do projektu, np. w razie 
braku zgody na pokrycie wydatków 
z pożyczonych pieniędzy. (Z takiej 
możliwości radni wielokrotnie w po-
przednich latach korzystali).
Powiedzieć „nie” każdy ma prawo, 
ale ma też obowiązek zaproponować, 
skąd w takim razie wziąć pieniądze. 
Wskazać inne możliwości, np. odstą-
pienie od części lub całości planów. 
Natomiast radni nie mówią, gdzie 
i jakie wydatki ciąć, komu zabrać, któ-
rym mieszkańcom nie wyremontować 
drogi, bo w roku wyborczym (i nie 
tylko) jest to niepopularne. Wręcz 
działa na szkodę ich wizerunku jako 
tych, którzy nienależycie wypełniają 

Podczas pięciu ostatnich sesji radni miejscy pochylili się nad 
projektem uchwały budżetowej na 2024 rok przygotowanym 
przez burmistrz Łomianek Małgorzatę Żebrowską-Piotrak. 
Zgodnie z prawem czas na uchwalenie budżetu mieli do 31 
stycznia.

UCHWALANIE 
BUDŻETU
W PIĘCIU AKTACH

• rozpatrzenia  projektu  uchwały 
w sprawie przyjęcia wieloletnie-
go planu rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i urzą-
dzeń kanalizacyjnych w gminie 
Łomianki na lata 2024–2027 
z poprawką (za: 19; przeciw: 0; 
wstrzymało się: 0; nieobecni: 2),

• rozpatrzenia  projektu  uchwały 
w sprawie zmiany Uchwały nr 
L/408/2021 Rady Miejskiej w Ło-
miankach z 21 grudnia 2021 roku 
w sprawie wyrażenia zgody na 
podwyższenie kapitału zakłado-
wego Spółki Zakład Wodociągów 
i Kanalizacji w Łomiankach Sp. 
z o.o. w 2021 r. z poprawką (za: 
19; przeciw: 0; wstrzymało się: 0; 
nieobecni: 2),

• rozpatrzenia  projektu  uchwały 
w sprawie kontynuacji członko-
stwa w Stowarzyszeniu „Między 
Wisłą a Kampinosem” (za: 19; 
przeciw: 0; wstrzymało się: 0; 
nieobecni: 2),

• wniosku  radnego  K.  Wawra 
o zmiany w WPF gminy Łomian-
ki na lata 2024–2035 (za: 2; 
przeciw: 18; wstrzymało się: 0; 
nieobecni: 1),

• wniosku  radnego K.  Wawra  
o zmiany w projekcie uchwały bu-
dżetowej gminy Łomianki na rok 
2024 (za: 2; przeciw: 18; wstrzy-
mało się: 0; nieobecni: 1),

• wniosku grupy radnych o zmiany 
w projekcie uchwały budżetowej 
gminy Łomianki na rok 2024 (za: 
10; przeciw: 10; wstrzymało się: 
0; nieobecni: 1),

• wniosku  radnej  A.  Zdunek  
o zmiany w projekcie uchwały bu-
dżetowej gminy Łomianki na rok 
2024 (za: 9; przeciw: 11; wstrzy-
mało się: 0; nieobecni: 1),

• wniosku odczytanego przez radną 
M. Cłapińską (ze zmianą) o zmiany 
w projekcie uchwały budżetowej 
gminy Łomianki na rok 2024 (za: 
11; przeciw: 9; wstrzymało się: 0; 
nieobecni: 1),

• uchwały budżetowej gminy Ło-
mianki na rok 2024 z przyję-
tą zmianą (za: 11; przeciw: 7; 
wstrzymało się: 2; nieobecni: 1),

• WPF  gminy Łomianki na lata 
2024–2035 z przyjętą zmianą 
(za: 11; przeciw: 8; wstrzymało 
się: 1; nieobecni: 1).
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obowiązki radnych wynikające ze zło-
żonego przez nich ślubowania:

Wierny Konstytucji i prawu Rzeczy-
pospolitej Polskiej, ślubuję uroczy-
ście obowiązki radnego sprawować 
godnie, rzetelnie i uczciwie, mając 
na względzie dobro mojej gminy i jej 
mieszkańców. (Niektórzy dodają: 
„Tak mi dopomóż Bóg”)

Wróćmy zatem do uchwalania budże-
tu dla gminy, a w zasadzie dla miesz-
kańców gminy, co – jak mówi ustawa 
– należy do obowiązku radnych.
Niestety, już po raz drugi radni zło-
żyli wniosek o wykreślenie z budże-
tu obligacji. Zagłosowało za tym aż 
14 radnych! Radni nie chcieli jednak 
wskazać, z czego zrezygnować, by 
budżet się zbilansował: które wydat-
ki obciąć, które inwestycje wycofać. 
Żaden z radnych nie chciał wziąć na 
siebie tej odpowiedzialności, mimo 
że nie wyraził zgody na finansowanie 
z innego źródła. Swoim głosowaniem 
doprowadzili do zaproponowania bu-
dżetu, w którym brakuje 25 mln zł! 
Z premedytacją głosowali nad wnio-
skiem, który jest formalnie wadliwy.
Co wydarzyło się dalej? Tych samych 
14 radnych zagłosowało przeciwko 
budżetowi, który kilka minut wcze-
śniej zaproponowali bez 25 mln zł. 
Budżet nie został przyjęty.

23 stycznia 2024 r. – Bez obligacji też 
nie
Skoro radni nie chcieli „zadłużać” 
gminy, to radny Krzysztof Wawer – 
wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
– pochylił się nad budżetem i przy 
współpracy urzędników, których po-
prosił o pomoc, zaproponował ko-
legom z rady zmiany usuwające ko-
nieczność wzięcia obligacji. Radny 
Wawer przygotował propozycję bu-
dżetu z logicznymi i zbilansowanymi 
zmianami. Tłumaczył, że część zadań 
inwestycyjnych będzie można ponow-
nie wprowadzić do budżetu, kiedy 
wrócą wolne środki (około 11 mln zł).
Niestety i tym razem radni zagłoso-
wali przeciwko budżetowi i wyrazili 
głębokie oburzenie oczekiwaną, jak 
się wcześniej wydawało, propozycją 
bez obligacji… Dodatkowo zagrozili 
radnemu Wawrowi, że odwołają go 
z funkcji wiceprzewodniczącego rady. 

25 stycznia 2024 r. – Nowe pomysły 
niemożliwe do wdrożenia
Ryzyko budżetu ustalonego dla Ło-
mianek przez Regionalną Izbę Ob-
rachunkową (RIO) stało się coraz 
bardziej realne. Część radnych prze-
konywała na swoich profilach spo-
łecznościowych, że nie widzi kłopotu 
z takim budżetem. Urząd informo-
wał o konsekwencjach niepodjęcia 
uchwały budżetowej przez radnych, 
takich jak: brak środków na nowe in-
westycje, brak funduszu sołeckiego 
i projektów wybranych przez miesz-
kańców w Łomiankowskim Mechani-
zmie Partycypacyjnym, brak dotacji 
dla organizacji pozarządowych, m.in. 
zajęć dla dzieci, klubów sportowych, 
strażaków, UTW, młodzieży z pro-
blemami psychicznymi i wielu innych 
ważnych dla mieszkańców projektów. 
Wielu mieszkańców zrozumiało po-
wagę sytuacji i zaczęło wywierać pre-
sję na radnych. Przewodnicząca rady 
Maria Pszczółkowska po rozmowie 
z członkinią kolegium RIO potwier-
dziła w trakcie sesji wszystkie zagro-
żenia. Część radnych nie przyjmowała 
do wiadomości żadnych argumentów. 
W trakcie sesji swój wniosek złożył 
radny Janusz Skonieczny. Wniosek 
skomentowała skarbnik gminy, wska-
zując na liczne błędy, których poprzeć 
po prostu nie można (więcej na ten 
temat można przeczytać na profilu 
na Facebooku burmistrz Łomianek). 
Radni zdecydowali o przerwie w ob-
radach do 30 stycznia. 29 stycznia 
odbyło się spotkanie z burmistrzynia-
mi i skarbnikiem gminy. Uczestniczyło 
w nim 10 radnych. Już w trakcie spo-
tkania kolejni radni złożyli swoje pro-
pozycje. Radna Magdalena Cłapińska 
umówiła się na spotkanie ze skarbni-
kiem, by propozycja, którą zgłosi, była 
poprawna. Radna Agnieszka Zdunek 
postanowiła skorzystać z pomocy 
kolegów radnych, w tym byłej skarb-
niczki okolicznej gminy.

30 stycznia 2024 r. – Przedostatni 
dzień, w którym radni mogli uchwalić 
budżet dla swoich wyborców
W trakcie sesji zgłoszono aż trzy 
wnioski. Po raz kolejny – radnego 
Wawra (2 głosy za), budżet przy-
gotowany przez radną Cłapińską 
(10 głosów za i 10 przeciw), budżet 
przygotowany przez radną Zdunek 

(7 głosów za). Radna Cłapińska zmo-
dyfikowała swój wniosek i podda-
ła go pod głosowanie po raz drugi 
– tym razem 11 radnych poparło jej 
propozycję. Radni przyjęli budżet dla 
Łomianek na 2024 rok. Podjęli też 
uchwałę w sprawie wieloletniej pro-
gnozy finansowej gminy Łomianki na 
kolejne lata. Budżet różni się tym od 
pierwotnie zaproponowanego przez 
burmistrz Łomianek, że zdjęto środ-
ki przeznaczone na remonty budyn-
ków Urzędu Miejskiego i o tę kwotę 
zmniejszono obligacje (3 300 000 zł)
oraz zdjęto środki na promocję 
(436 000 zł) i przeniesiono je na sfi-
nansowanie brakującej kwoty wy-
nikającej z umowy z ZTM (wartość 
usług transportowych realizowanych 
przez ZTM). Pozostała część budżetu 
pozostała w niezmienionym kształcie 
zaproponowanym przez burmistrz Ło-
mianek. / UM

Szanowni Mieszkańcy,
dziękuję Wam 
wszystkim i każ-
demu z osobna 
za wsparcie dla 
naszej gminy 
i głośny sprzeciw 
przeciwko działa-
niom części rad-
nych, którzy byli 
skłonni kosztem realizacji inwestycji 
i wielu zadań dla mieszkańców Ło-
mianek zgodzić się na budżet usta-
nowiony przez RIO. Państwa presja 
przyniosła efekt i mamy budżet, któ-
ry nie odbiera Wam inwestycji, fun-
duszy sołeckich czy projektów NGO 
oraz ŁMP, nad którymi wspólnie pra-
cowaliśmy. 

Szanowni Państwo Radni,
dziękuję 11 radnym, którzy poparli 
budżet gminy Łomianki na 2024 rok. 
Szczególne podziękowania kieruję do 
tych, którzy od początku rozumieli 
dalszą potrzebę rozwoju gminy i da-
wali temu wyraz w głosowaniach nad 
uchwałą budżetową. Dziękuję też po-
zostałym radnym, którzy ostatecznie 
zmienili zdanie i przyjęli argument, 
że najważniejsi są w tym wszystkim 
mieszkańcy i ich potrzeby. 

burmistrz Łomianek 
Małgorzata Żebrowska-Piotrak
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TAK ŁOMIANKI

GRAJĄ 
Z WOŚP!
Finał WOŚP jest zawsze wielkim 
świętem. W niedzielę 28 stycznia 
w Centrum Kultury Łomianki oraz 
w restauracji Lemon Tree w Dąbrowie 
przez cały dzień było moc atrakcji. 
Występy artystyczne i licytacje 
przedmiotów przyciągnęły mnóstwo 
ludzi.

Wielka Orkiestra Świątecz-
nej Pomocy zagrała po raz 
32. W tym roku finał odbył 

się pod hasłem „Płuca po pandemii. 
Gramy dla dzieci i dorosłych!”. Ze-
brane środki zostaną przeznaczone 
na zakup sprzętu do diagnozowania, 
monitorowania i rehabilitacji chorób 
płuc pacjentów na oddziałach pulmo-
nologicznych dla dzieci i dorosłych. 
Przez cały dzień na ulicach można 
było spotkać wolontariuszy z puszka-
mi i terminalami płatniczymi, odbyło 
się też kilkadziesiąt aukcji. W sztabie 
#6642 Łomianki – Izabelin w siedzi-
bie OSP w Łomiankach liczenie trwa-
ło do 1:51. Po raz kolejny padł re-
kord! Dzięki Waszej hojności zebrano 
237 046,21 zł! W ramach bloku ar-
tystycznego w CK Łomianki odbyły 
się m.in. występy zespołów Gracje 
i Magia Cygańskiego Tańca, poka-
zy taneczne stepowania, pokaz ta-
ekwondo i występ grupy bębniarskiej 
„Podjembani” oraz gitarzystów CK. 
Na zakończenie finału wystąpiły trzy 
zespoły: AlfaSuri, Jaśmin i Vataha. 
Fantastyczne koncerty odbyły się też 
w restauracji Lemon Tree. O godz. 20 
rozbłysło światełko do nieba. Tym 
razem Łomianki posłały w świat po-
zytywną energię z pomocą Enemy 
Warsaw – grupy artystów tworzących 
niezapomniane widowiska fireshow. 
Ten znakomity finał i rekordowa zbiór-
ka funduszy nie udałyby się, gdyby nie 
wysiłek całego sztabu na czele z Kasią 
Galas. Do zobaczenia za rok! / sch
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UTW w Łomiankach
W lutym Uniwersytet 
Trzeciego Wieku zapra-
sza na filmy, wykłady 

i spotkanie w Zamku Królewskim.
W ogólnodostępnym programie 
można obejrzeć filmy (godz. 10): 
„Oszukana” (6.02), „Ginger i Fred” 
(13.02), „Rodzina nie ma ceny” 
(20.02) i „Nowiny ze świata” (27.02), 
a także wysłuchać wykładów (godz. 
18): Piotra Karpińskiego „Arabia 
Saudyjska – uchylone okno na 

świat” (12.02), Daniela Sukniewicza 
„Silne władczynie, które rządziły na 
Mazowszu” (19.02) oraz Beaty Ar-
tymowskiej „Stambuł – tam, gdzie 
Wschód spotyka się z Zachodem” 
(26.02).
Wykłady i pokazy filmów odbędą się 
w Centrum Kultury (ul. Wiejska 12A). 
Ponadto zapraszamy na wykład 
„W poszukiwaniu utraconej Arkadii” 
w Zamku Królewskim (15.02, godz. 
11).
Więcej informacji: www.utwlo-
mianki.pl, 507 971 368.

SUMP z pozytywną 
opinią CUPT

SUMP dla metropolii warszawskiej 
otrzymał pozytywną opinię Cen-
trum Unijnych Projektów Trans-
portowych (CUPT).
SUMP (Sustainable Urban Mobility 
Plan, Plan Zrównoważonej Mo-

bilności Miejskiej) to strategiczny 
plan, którego celem jest zaspo-
kojenie potrzeby mobilności ludzi 
w miastach i ich otoczeniu. Zakłada 
rozwój wszystkich rodzajów trans-
portu, ale nadaje priorytet tym naj-
bardziej zrównoważonym: publicz-
nemu, rowerowemu i pieszemu, 
niskoemisyjnemu.
Pozytywna opinia CUPT to jeden 
z warunków ubiegania się o dofi-
nansowanie unijne.
SUMP dla metropolii warszawskiej 
2030+ został przyjęty w gminie 
Łomianki na sesji Rady Miejskiej 
30 listopada 2023 r. / Stowarzysze-
nie Metropolia Warszawa

Wchodząc na lód, 
ryzykujesz!
W związku z powtarzającymi się 
interwencjami apelujemy, aby nie 
wchodzić na zamarznięte pokry-
wy zbiorników wodnych. Mimo 
że przy brzegu lód wydaje się gru-
by i wytrzymały, to kilka kroków 
dalej może być cienki i kruchy. 
Osoba, pod którą załamał się lód, 
przeważnie nie jest w stanie wyjść 
na powierzchnię o własnych si-
łach. Udzielenie pomocy takiemu 
komuś jest trudne i niebezpieczne, 
dlatego należy natychmiast powia-
domić służby ratunkowe.
Pamiętaj! Skuteczny ratownik to 
żywy ratownik. Kiedy zagrożone 
jest bezpieczeństwo innej osoby, 
upewnij się, że sam jesteś bezpiecz-
ny! Jeśli jesteś świadkiem jakiejś 
niebezpiecznej sytuacji, zadzwoń 
pod numer 112. / ks, Straż Miejska

Świadczenie 
wspierające
1 stycznia 2024 r. weszła w życie 
ustawa, która wprowadza nową 
formę pomocy dla dorosłych osób 
z niepełnosprawnościami, czyli 
świadczenie wspierające.
Co ważne, jego przyznanie będzie 
zależne nie od kryterium dochodo-
wego, ale od określonego poziomu 
potrzeby wsparcia. Szczegółowe 
informacje znajdują się na stronie 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Poli-
tyki Społecznej: www.gov.pl/web/
rodzina/swiadczenie-wspierajace.

Nieodpłatna pomoc 
prawna 
Szukasz wsparcia prawnego w trud-
nej sprawie? Nie stać cię na sko-
rzystanie z usług kancelarii? Zapra-
szamy do punktów nieodpłatnej 
pomocy prawnej i poradnictwa 
obywatelskiego.
Starosta warszawski zachodni infor-
muje, że od 1 stycznia 2024 r. w po-
wiecie warszawskim zachodnim dzia-
łają trzy punkty nieodpłatnej pomocy 
prawnej (Łomianki, Ożarów Mazo-
wiecki, Stare Babice) oraz dwa punkty 
nieodpłatnego poradnictwa obywa-
telskiego (Błonie, Leszno). Znajdziesz 
tu profesjonalną i darmową pomoc 
radców prawnych, adwokatów, me-
diatorów oraz osób zajmujących się 
poradnictwem obywatelskim.
Udzielanie pomocy odbywa się we-
dług kolejności zgłoszeń po uprzed-

nim umówieniu terminu. Zapisy są 
przyjmowane pod numerem telefo-
nu: 22 733 72 83 od poniedziałku 
do piątku w godzinach pracy Staro-
stwa Powiatowego w Ożarowie Ma-
zowieckim.
Osobom ze znaczną niepełnospraw-
nością ruchową, które nie mogą się 
stawić w punkcie osobiście, oraz 
osobom doświadczającym trudno-
ści w komunikowaniu się może być 
udzielana pomoc poza punktem 
albo za pośrednictwem środków po-
rozumiewania się na odległość.
Punkt świadczenia nieodpłatnej po-
mocy prawnej w Łomiankach działa 
w Integracyjnym Centrum Dydak-
tyczno-Sportowym przy ul. Staszica 
2 w godzinach:
• poniedziałek – w godz. 12–16
• wtorek – w godz. 15–19
• środa – w godz. 12–16
• czwartek – w godz. 15–19
• piątek – w godz. 15–19

Więcej aktualnych informacji:Więcej aktualnych informacji:
www.lomianki.pl
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Umowa na projekt budowy szkoły w Łomiankach 
Dolnych podpisana

Kwalifikacja wojskowa 
2024 
W gminie Łomianki w dniach 
5–13.02.2024 r. dla mężczyzn 
i 7.03.2024 r. dla kobiet zostanie 
przeprowadzona kwalifikacja woj-
skowa.
Do stawienia się wzywa się:
• mężczyzn urodzonych w 2005 r.,
• mężczyzn urodzonych w latach 
2000–2004, którzy nie mają okre-
ślonej kategorii zdolności do czyn-
nej służby wojskowej,
• osoby, które w latach 2022 i 2023 
zostały uznane przez powiatowe ko-
misje lekarskie za czasowo niezdol-
ne do służby wojskowej ze względu 
na stan zdrowia,
• kobiety urodzone w latach 1997– 
–2005 mające kwalifikacje przy-
datne do służby wojskowej, które 
nie stawały jeszcze do kwalifikacji 
wojskowej, oraz kobiety pobiera-
jące naukę w celu uzyskania tych 
kwalifikacji, które w roku szkolnym 
lub akademickim 2023/2024 koń-
czą studia na kierunkach lub kończą 
naukę w zawodach, o których mowa 
w przepisach wydanych na podsta-
wie ustawy o obronie ojczyzny;
• osoby, które ukończyły 18 lat ży-
cia i zgłosiły się ochotniczo;
• osoby o nieuregulowanym sto-
sunku do służby wojskowej do koń-
ca roku kalendarzowego, w którym 
kończą 60 lat, jeżeli nie posiadają 
określonej kategorii zdolności do 
czynnej służby wojskowej i zgłosiły 
się do kwalifikacji wojskowej.
Osoby, które z przyczyn obiektyw-
nych nie będą mogły stawić się 
przed komisją w wyznaczonym ter-
minie, są zobowiązane do przesła-
nia wcześniejszej informacji na ad-
res mailowy: kwalifikacja@poczta.
lomianki.pl.

Kontakt w sprawie kwalifikacji woj-
skowej: tel. 22 888 98 71 lub e-mail: 
kwalifikacja@poczta.lomianki.pl 
/ ag, źródło: WCR Warszawa

Poświęć kilka sekund 
i uratuj życie
Gdy tylko temperatura za oknem 
zaczyna spadać, zwierzęta zrobią 
wszystko, by chociaż odrobinę pod-
nieść ciepłotę swojego ciała. 
Schronienia szukają m.in. przy rozgrza-
nych silnikach samochodowych, które 
po wygaszeniu utrzymują ciepło jesz-
cze przez długi czas, przez co wydają 
się idealnym schowkiem dla zziębnię-

tych stworzeń. Jednak takie rozwiąza-
nie jest dla nich bardziej niebezpieczne 
niż wychłodzenie. Zwierzęta równie 
chętnie wdrapują się na nadkola, które 
także mogą być atrakcyjną kryjówką.
Apelujemy, aby przed uruchomieniem 
samochodu podnieść maskę i spraw-
dzić, czy nie ukrywa się pod nią żaden 
niespodziewany gość. Kilkanaście 
sekund może ocalić życie nieświado-
mego zwierzęcia, a wam zaoszczędzić 
nerwów i kosztownej naprawy pojaz-
du. / ks, Straż Miejska

Burmistrz Łomianek Małgorzata Że-
browska-Piotrak 30 stycznia 2024 r. 
podpisała umowę na przygotowanie 
projektu architektonicznego i bu-
dowlanego oraz projektów wyko-
nawczych Zespołu Szkół w Łomian-
kach Dolnych przy ulicy Brzegowej.
Wykonawca ma 90 dni od daty podpi-
sania umowy na przygotowanie kon-
cepcji budynków szkoły, a pozostałe 
prace projektowe, wraz z uzyskaniem 
pozwolenia na budowę, mają być za-
kończone w ciągu 365 dni. Wartość 
umowy wynosi 922 500,00 zł.
Zgodnie z programem funkcjonalno-
-użytkowym sporządzonym na zle-
cenie urzędu w 2023 roku budynek 
szkoły zaplanowano jako dwukondy-
gnacyjny, o powierzchni całkowitej 
około 8 790 m², z wydzielonymi stre-
fami: klasy I–III (nauczanie początko-
we) i klasy IV–VIII szkoły podstawo-
wej oraz liceum ogólnokształcącego.

Dodatkowo przewidziano stre-
fę sportową z salą gimnastyczną 
oraz boisko do piłki nożnej typu 
orlik z czterotorową bieżnią lek-
koatletyczną i boisko uniwersalne 
do koszykówki i siatkówki. Dla naj-
młodszych uczniów zostanie zapro-
jektowany plac zabaw.
W trakcie przygotowań do realizacji 
projektu w latach 2021–2023 urząd 
doprowadził do wykonania sieci ka-
nalizacyjnej i wodociągowej wzdłuż 
ulic Wiślanej i Brzegowej (do ul. To-
polowej). Zaplanowano rozbudowę 
ulic Wiślanej i Brzegowej (do ul. Kra-
jobrazowej) na odcinku łączącym 2,5 
km wraz z kompleksową infrastruk-
turą oświetleniową, chodnikami 
oraz ścieżką rowerową. Planowane 
uzyskanie zezwolenia na realizację 
inwestycji drogowej (ZRID) przewi-
dziano na czerwiec bieżącego roku.
Więcej informacji: bip.lomianki.pl.

Pudełko Marzeń 
w bibliotece
Od stycznia Biblioteka Publiczna 
w Łomiankach spełnia czytelnicze 
marzenia mieszkańców gminy.
Wystarczy wrzucić propozycję cie-
kawej lektury do Pudełka Marzeń, 
a biblioteka kupi dany tytuł. Przy-
pominamy również, że chęć zakupu 
konkretnych tytułów można zgła-
szać przez stronę biblioteki: www.
biblioteka.lomianki.pl, wypełniając formularz (zakładka Dla czytelnika – Za-
proponuj zakup). / Michał Kowalczyk 
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Teksty polecane 
seniorom mają 
ten znaczek!
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Tłusty czwartek
Jest taki jeden dzień 
w roku, kiedy od rana do 
wieczora moglibyśmy jeść 
same słodycze, a kalorie 

zupełnie nie mają znaczenia. I choć 
pączki czy faworki możemy kupo-
wać cały rok, to jednak tego dnia 
smakują inaczej. W Polsce ten słod-
ki dzień nazywamy tłustym czwart-
kiem. Czy inne kraje mają swoje od-
powiedniki tego święta?
Tłusty czwartek, według kalenda-
rza chrześcijańskiego, jest ostatnim 
czwartkiem przed Wielkim Postem 
i rozpoczyna ostatni tydzień kar-
nawału. Zwyczaj jedzenia słodkich 
pączków pojawił się w Polsce dopie-
ro w XVI w. Wcześniej jadano tłuste, 
mięsne potrawy (również pączki 
o mięsnym nadzieniu).
W Niemczech tłusty czwartek to 
Schmotziger Donnerstag. Podob-
nie jak w Polsce, święto to otwiera 
ostatni tydzień przed Wielkim Po-
stem. Niemcy jednak bardziej niż za-
jadaniem się słodkościami zajmują 
się zabawą. Jest to dzień hucznych 
i kolorowych defilad. Na stołach 
królują ciasto drożdżowe oraz pącz-
ki o ciekawych nadzieniach. 
W Wielkiej Brytanii tłusty czwartek 
przypada we wtorek. Brytyjczycy na-
zywają to święto Pancake Day, czyli 
„dzień naleśnika”. Jest to ostatni dzień 
karnawału, podczas którego cały kraj 
zajada się naleśnikami z przeróżny-
mi dodatkami. Można wziąć również 
udział w tradycyjnym wyścigu nale-
śnikowym Pancake Race, który pole-
ga na biegu i jednoczesnym podrzu-
caniu naleśnika na patelni.
Francuzi, podobnie jak Brytyjczycy, 
Mardigras, czyli „dzień słodkości”, 
obchodzą we wtorek. Na ich stołach 
znajdziemy gofry, faworki i pączki. 
Tradycyjnym przysmakiem, który 
zdecydowanie króluje tego dnia, są 
crepes suzette, czyli cienkie naleśniki 
z sosem pomarańczowym. 
Europejskich odmian tłustego 
czwartku jest mnóstwo! Warto po-
czytać, jakimi słodkościami zajadają 
się w innych krajach, bo jeśli akurat 
przejedzą nam się pączki czy fawor-
ki, to może naleśniki albo gofry oka-
żą się miłą alternatywą :) / Agniesz-
ka Woźniak

Osoby w kryzysie 
bezdomności pod opieką
Funkcjonariusze Straży Miejskiej 
wspólnie z pracownikami Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Łomiankach 
5 stycznia br. skontrolowali pustosta-
ny oraz miejsca, w których mogą prze-
bywać osoby w kryzysie bezdomności. 
Takie kontrole odbywają się cyklicz-
nie, szczególnie gdy spodziewany jest 
gwałtowny spadek temperatury po-
wietrza. Działania te są niezbędne, aby 
oszacować liczbę osób, które mogą 
potrzebować pomocy.  
Apelujemy, aby nie przechodzić obo-
jętnie również obok osób, które są pod 

wpływem alkoholu. W wyniku jego 
działania w organizmie z dużym opóź-
nieniem odczuwane są skutki spadają-
cej temperatury. Takie osoby są szcze-
gólnie narażone na wychłodzenie.
Aby pomóc, wystarczy powiadomić 
dyżurnego Straży Miejskiej w godz. 
7–23 (tel. 986) lub policję (tel. 112). 
/ ks, Straż Miejska

Jak zaoszczędzić na 
ogrzewaniu domu? 
Spotkanie z ekspertem
Zapraszamy wszystkich mieszkań-
ców gminy na warsztaty organizo-
wane przez Polski Alarm Smogowy 
we współpracy z gminą Łomianki. 
Podczas spotkania audytor energe-
tyczny opowie o metodach poprawy 
efektywności energetycznej budyn-
ków oraz szybkich i tanich sposobach 
oszczędzania na ogrzewaniu. Będzie 
można także uzyskać informacje 

z gminnego punktu konsultacyjno-in-
formacyjnego na temat dotacji w ra-
mach programu „Czyste Powietrze” 
oraz Gminnego Programu Wymiany 
Pieców. Warsztaty odbędą się 27 lu-
tego 2024 r. o g. 18 w sali widowisko-
wej ICDS. / aj
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Ferie z czystym 
powietrzem – warsztaty 
z dziećmi
W Centrum Kultury w Łomian-
kach 24 stycznia br. odbyły się 
warsztaty z dziećmi mające na celu 
edukację dotyczącą smogu oraz 
dbania o czyste powietrze. Dzieci 
aktywnie brały udział w zajęciach, 
odpowiadały na pytania, propono-
wały rozwiązania problemu smo-
gu. Na koniec spotkania każdy 
z uczestników otrzymał książeczkę 
z ekozadaniami oraz kolorowankę 
„Czyste powietrze”. Spotkanie zo-
stało przeprowadzone przez Mile-
nę Wiśniewską z Referatu Fundu-
szy Zewnętrznych i Działalności 

Gospodarczej UM w Łomiankach 
oraz Katarzynę Suwińską ze Straży 
Miejskiej. / Straż Miejska
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Zakończył się remont Szkoły Podstawowej w Dziekanowie Leśnym, trwają prace na ul. 
Truskawkowej, Bołtucia i Wspólnej. Rozpoczęto przygotowania do budowy szkoły podstawowej 
w Łomiankach Dolnych i nowego budynku Ośrodka Pomocy Społecznej.

PRACE DROGOWE
I REMONTY

TEKST: T. CZAJKOWSKI, P. BOHDZIEWICZ

WYDZIAŁ INWESTYCJI
I REMONTÓW 

Prace w trakcie realizacji
• ul. Truskawkowa: zrealizowano 90 
proc. inwestycji, do dokończenia zo-
stały prace nawierzchniowe, porząd-
kowe oraz wdrożenie oznakowania, 
• ul. Bołtucia: wykonawca zrealizo-
wał budowę sieci kanalizacji deszczo-
wej, prace zostaną wznowione przy 
korzystnych warunkach atmosferycz-
nych,
• ul. Wspólna: zrealizowano warstwy 
konstrukcyjne jezdni, prace zostaną 
wznowione przy korzystnych warun-
kach atmosferycznych,
• ul. Łużycka: rozpoczęto przygo-
towania do opracowania koncepcji 
ul. Łużyckiej w Łomiankach Dol-
nych,
• oznakowanie ulic: zawarto umowę 
mającą na celu naprawę, wymianę 
i utrzymanie znaków pionowych oraz 
Miejskiego Systemu Informacji,

• utrzymanie dróg gruntowych: 
z powodu warunków pogodowych 
oraz gruntowo-wodnych zawieszo-
no czynności z zakresu profilowania, 
doziarniania i zagęszczania dróg grun-
towych, wykonawca czeka na możli-
wość rozpoczęcia prac po poprawie 
warunków,
• utrzymanie ulic asfaltowych: na-
wierzchnie asfaltowe są na bieżąco 
naprawiane,
• Ośrodek Pomocy Społecznej przy 
ul. Jaśminowej: uzyskano prawomoc-
ne pozwolenie na budowę nowego 
budynku (zastąpi on siedzibę OPS 
przy ul. Szpitalnej),
• budowa obiektu sportowego do 
piłki nożnej: na zapleczu sanitarnym 
i trybunach boiska zrealizowano prace 
tynkarskie, trwa przygotowanie wy-
lewek posadzkowych, obecne prace 
wyprzedziły zakładany harmonogram,
• budowa ogrodu jordanowskiego 
przy ul. Wspólnej: na budowanym 
placu zabaw wykonano tyczenie 

geodezyjne i korytowanie oraz prace 
związane z budową ciągu pieszego łą-
czącego plac zabaw ze skwerem przy 
al. Chopina. Trwa sprawdzanie i ak-
ceptacja kart materiałowych,
• ul. Brzegowa: w styczniu 2024 r. 
podpisano umowę na zaprojektowa-
nie i uzyskanie pozwolenia na budowę 
szkoły podstawowej w Łomiankach 
Dolnych, termin wykonania umowy 
to 365 dni.

Prace zrealizowane
• ul. Wiosenna (skrzyżowanie z ul. 
Zachodnią), ul. Warszawska (w po-
bliżu ul. Agawy) i ul. Ogrodowa: za-
kończono prace związane z doświe-
tleniem trzech przejść dla pieszych, 
tj. zamontowano dwie kierunkowe 
oprawy LED emitujące światło skie-
rowane na obszar przejścia, nieośle-
piające kierowców, a doświetlające 
sylwetki przechodzących osób oraz 
strefy oczekiwania i dojścia pieszego 
do przejścia,
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RZP.271.10.2022 
„Modernizacja oświetlenia ulicznego 
w gminie Łomianki w formule part-
nerstwa publiczno-prywatnego”. Po-
stępowanie jest w toku. 

RZP.271.45.2023 
Wykonanie projektu architektonicz-
no-budowlanego oraz projektów 
wykonawczych do budowy Zespo-
łu Szkół w Łomiankach Dolnych 
w ramach zadania: „Opracowanie 
wielobranżowej dokumentacji pro-
jektowo-kosztorysowej i budowa 
nowego Zespołu Szkół w Łomian-
kach Dolnych” – zadanie 2021/02. 
Jako najkorzystniejszą wybrano 
ofertę ARP Manecki Architekci Sp. 
z o.o., ul. Wielopole 18B, 31-072 
Kraków. 

RZP.271.50.2023 
Przebudowa pętli autobusowej 
w Dziekanowie Leśnym w ramach 
zadania inwestycyjnego pod nazwą 
„Przebudowa drogi na odcinku od ul. 
Konopnickiej do przedszkola samo-
rządowego w Dziekanowie Leśnym 
wraz z budową pętli autobusowej 
i wymianą oświetlenia” – 2019/05. 
Postępowanie zostało unieważnione 
na podstawie art. 255 pkt 3) usta-
wy Prawo zamówień publicznych – 

oferta z najniższą ceną przewyższa 
kwotę, jaką zamawiający zamierza 
przeznaczyć na sfinansowanie zamó-
wienia.

RZP.271.51.2023 
Wykonanie dokumentacji projekto-
wo-kosztorysowej budowy strażnicy 
OSP Dziekanów Polski wraz z wy-
posażeniem realizowane w ramach 
zadania inwestycyjnego nr 2023/19 
pod nazwą „Opracowanie projektu 
budowy remizy Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej Dziekanów na działce 
197/44”. Postępowanie zostało unie-
ważnione na podstawie art. 255 pkt 
3) ustawy Prawo zamówień publicz-
nych – cena najkorzystniejszej oferty 
przewyższa kwotę, jaką zamawiający 
zamierza przeznaczyć na sfinansowa-
nie zamówienia.

RZP.271.52.2023 
Modernizacja placu zabaw przy 
ul. Kościuszki w Łomiankach 
w ramach zadania inwestycyjnego 
pod nazwą „Budowa i moderniza-
cja placów zabaw oraz punktów re-
kreacyjno-sportowych” – zadanie 
2015/20. Wpłynęło 12 ofert. Jako 
najkorzystniejszą wybrano ofertę 
WALVI Sp. z o.o., Romanówka 32, 
17-300 Siemiatycze.

Dnia 20 lutego 2024 r. w godz. 
10–13 zapraszamy przedsiębiorców 
do siedziby Urzędu Miejskiego 
w Łomiankach przy ul. Parkowej 2 
(świetlica miejska, osiedle Buraków) 
na bezpłatne indywidualne 
konsultacje z przedstawicielem 
Mazowieckiej Jednostki Wdrażania 
Programów Unijnych. Podczas 
spotkania będzie można uzyskać 
indywidualną poradę dotyczącą 
możliwości pozyskania unijnych 
środków na założenie oraz rozwój 
firmy.

Prosimy o wcześniejsze zgłoszenie 
udziału na adres e-mail: malgorzata.
hampel@poczta.lomianki.pl. / aj

• remont w szkole podstawowej 
w Dziekanowie Leśnym (ul. Akin-
sa 8): w grudniu 2023 r. zakończo-
no remont szatni i sanitariatów 
na parterze Szkoły Podstawowej 
w Dziekanowie Leśnym. Wymienio-
no instalację elektryczną i sanitar-
ną, zamontowano sufit kasetonowy, 
położono nowe okładziny ścienne 
i podłogowe, wykonano biały mon-
taż (natryski, umywalki itp.), zamon-
towano osłony grzejników, wymie-
niono drzwi,
• budowa Szkoły Podstawowej 
w Sadowej (ul. Strzelecka): Szkołę 
Podstawową w Sadowej wyposa-
żono w infrastrukturę informatycz-
ną (dostarczono m.in. 21 zestawów 
komputerów stacjonarnych, 26 lap-
topów, 15 monitorów interaktyw-
nych), sale do nauki języków obcych 
zyskały instalacje multimedialne, 
wykonano 12 punktów dostępo-
wych wi-fi.

ZAKŁAD WODOCIĄGÓW 
I KANALIZACJI

Prace w trakcie realizacji
• ul. Mała: prace przyłączeniowe 
wodno-kanalizacyjne zakończono, 
trwa opracowanie dokumentacji po-
wykonawczej. Prace odtworzeniowe 
zostaną wykonane przy sprzyjających 
warunkach pogodowych, 
• ul. Odysei, ul. Strzelecka i część ul. 
Turystycznej: 15.01 ogłoszono II po-
stępowanie przetargowe. Planowany 
termin składania ofert to 19.02 br.

Zamówienia publiczne

dla przedsiębiorców
Konsultacje z ekspertami 
– fundusze unijne
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Monika Jakubiak-Rososzczuk: 
Jak można najkrócej – w kilku sło-
wach – podsumować miniony rok?
Paweł Gutkowski: Ten rok upły-
nął na wytężonej pracy całej załogi 
spółki, pracy skupionej na bieżącej 
realizacji podstawowych zadań i prze-
zwyciężaniu codziennych trudności. 
To także rok, który przyniósł zmiany 
organizacyjne wewnątrz firmy. Prze-
prowadziliśmy dwie ważne inwesty-
cje oraz zapoczątkowaliśmy działania 
inwestycyjne na przyszłość. Ogólnie 
był to rok udany, uzyskaliśmy pełną 
stabilizację po okresie znaczących 
zawirowań rynkowych w latach ubie-
głych. Rok raczej spokojny, bez nega-
tywnych zdarzeń, które mogłyby nie-
korzystnie wpłynąć na sytuację spółki 
i zachwiać jej pozycją.

MJR: Jaka jest zatem kondycja fi-
nansowa spółki na przełomie 2023 
i 2024 roku?
PG: Jeszcze przed oficjalnym podsu-
mowaniem roku obrotowego można 
potwierdzić, że spółka zakończyła 
go wynikiem dodatnim. Jednak pod-
kreślam, że KMŁ jest w 100 proc. 
spółką komunalną, która powstała 
w celu realizacji zadania własnego 
gminy Łomianki, jakim jest zaspoka-
janie potrzeb publicznego transportu 
zbiorowego. Oznacza to więc, że za-
daniem zarządu nie jest generowanie 
zysku i nie jest on sam w sobie celem 

działania, jak dzieje się to w firmach 
komercyjnych, ale podejmowanie 
takich decyzji gospodarczych, które 
przy zachowaniu racjonalnych – czy 
inaczej optymalnych – kosztów po-
zwolą świadczyć usługi przewozowe 
na odpowiednim poziomie, czyli reali-
zować cel publiczny. Najważniejszym 
zagadnieniem są możliwości finanso-
we gminy Łomianki, która w znacznej 
części pokrywa koszty funkcjonowa-
nia KMŁ, i to budżet gminy wyzna-
cza granice, w ramach których działa 
spółka. W ostatnim roku udało nam 
się zmniejszyć długoterminowe zo-
bowiązania, natomiast wzrosła war-
tość finansowych aktywów obroto-
wych. Oznacza to w uproszczeniu, 
że zmniejszyło się zadłużenie spółki, 
a sytuacja finansowa poprawiła się. 
Głównym miernikiem zadłużenia jest 
tzw. zadłużenie kapitału własnego, 
którego bezpieczny poziom określa się 
na 57–67% wartości kapitału spółki. 
W przypadku KMŁ wskaźnik ten wy-
nosi aktualnie 56,75%, a więc jest po-
niżej dolnej granicy poziomu uznanego 
za bezpieczny. Na poprawę sytuacji fi-
nansowej złożyło się kilka czynników, 
w tym m.in. całkowita zmiana sposo-
bu podejścia do kosztów działalności. 
Płynność finansowa spółki nie jest za-
grożona, co jest szczególnie ważne dla 
jej kontrahentów i pracowników.
Odpowiadając na pytanie wprost: sy-
tuacja finansowa KMŁ na przełomie 

2023 i 2024 roku jest dobra i stabilna. 
Nie ma obaw o zachowanie nieprze-
rwanej ciągłości świadczenia usług 
przewozowych.

MJR: Jakie inwestycje KMŁ przepro-
wadziła w roku 2023?
PG: Zrealizowano dwie istotne in-
westycje. W pierwszej połowie roku 
kupiliśmy dwa autobusy przegubowe, 
aby zwiększyć podaż miejsc pasażer-
skich. Pojazdy weszły do eksploatacji 
w sierpniu ubiegłego roku i obecnie 
na liniach nr 150 i 750 obsługują kur-
sy w najbardziej newralgicznych go-
dzinach tzw. szczytów komunikacyj-
nych. Łączna wartość tej inwestycji to 
około 1,1 mln zł. 
Drugie ważne przedsięwzięcie, które 
kosztowało blisko 0,5 mln zł, to in-
westycja infrastrukturalna polegająca 
na utwardzeniu i pokryciu asfaltem 
placu postojowo-manewrowego dla 
autobusów. Dzięki temu cały teren, 
który w zajezdni jest wyznaczony dla 
autobusów, stanowi nawierzchnia 
asfaltowa. Nasza zajezdnia, choć nie 
największa, stała się zajezdnią znacz-
nie wyższej klasy niż dotychczas. Au-
tobusy nie manewrują już i nie parkują 
w błocie. Co równie ważne, wytyczo-
no i oznakowano w sposób właściwy 
ciągi piesze i miejsca postojowe, co 
znacznie poprawia bezpieczeństwo 
pracowników na placu. Z pełnym prze-
konaniem można stwierdzić, że baza 

Wymiana autobusów na nowsze, modernizacja terenu zajezdni – oto najważniejsze inwestycje komunikacyjne 
w Łomiankach w 2023 roku. Jakie są plany i wyzwania na 2024 rok? Z prezesem zarządu KMŁ Pawłem Gutkowskim 

rozmawiała Monika Jakubiak-Rososzczuk.
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KMŁ spełnia standardy nowoczesne-
go przedsiębiorstwa transportowego. 
Jedyne, czego nam brakuje, to profe-
sjonalna myjnia autobusowa, której 
budowa jest w planach spółki.
Ponadto przeprowadziliśmy kilka 
mniejszych inwestycji, spośród któ-
rych może warto wspomnieć tu o jed-
nej. Zgodnie z wymogami planu zago-
spodarowania przestrzennego spółka 
powinna dysponować powierzchnią 
biologicznie czynną w określonej ilości. 
W związku z tym w latach 2020 i 2021 
KMŁ kupiła bezpośrednio przylegają-
ce do granicy zajezdni nieruchomości 
gruntowe z przeznaczeniem na ten 
cel. Ponieważ poprzedni właściciele 
nie użytkowali go od dłuższego czasu, 
teren ten był zaniedbany i niszczał co-
raz bardziej. W drugiej połowie 2023 
roku przeprowadzono tam gruntowne 
prace porządkowe, a następnie nie-
ruchomość ogrodzono. Nie była to 
inwestycja kosztowna, ale wiemy, że 
nasze działania wzbudziły niepotrzeb-
ne zaniepokojenie wśród mieszkań-
ców najbliższego sąsiedztwa. Jak już 
wielokrotnie informowaliśmy, spółka 
nie planuje na tym terenie żadnych 
inwestycji uciążliwych dla otoczenia. 
Nosimy się z zamiarem zlokalizowania 
tam instalacji fotowoltaicznej do zasi-
lania w energię elektryczną bazy, ale 
ta inwestycja, o ile w ogóle dojdzie do 
skutku, nie będzie oddziaływać na oto-
czenie. Co więcej, planowane na 2024 

rok nasadzenia tzw. zieleni izolacyjnej 
skutecznie oddzielą teren bazy od pry-
watnych posesji mieszkalnych.

MJR: Jak się mają inwestycje mo-
dernizacyjne bazy autobusowej do 
tematu zmiany jej lokalizacji, który co 
jakiś czas pojawia się w przestrzeni 
publicznej?
PG: Baza obecnie ma (z wyjątkiem 
wspomnianej wcześniej myjni) wszel-
kie warunki do normalnego i nieza-
kłóconego funkcjonowania. Jej loka-
lizacja nie jest uciążliwa dla otoczenia, 
szczególnie najbliższego, w którym są 
prowadzone różne działalności go-
spodarcze, np. składowisko złomu czy 
ferma drobiarska. Przeniesienie za-
jezdni w inne miejsce oznacza budowę 
nowej bazy od podstaw, a pierwszym 
krokiem jest oczywiście zakup grun-
tów, którymi ani spółka, ani gmina nie 
dysponują. Wiem, że tereny, które są 
wymieniane w przestrzeni medialnej
jako potencjalna lokalizacja, są wła-
snością prywatną, w związku z czym 
jakakolwiek rozmowa na temat prze-
niesienia bazy powinna zaczynać się od 
możliwości pozyskania tych gruntów, 
a co ważniejsze, za jaką cenę? Inwesty-
cja w obiekt przystosowany do działal-
ności związanej z eksploatacją autobu-
sów to ogromny koszt, aktualnie nawet 
trudny do oszacowania, oznaczający 
konieczność jego finansowania ze źró-
deł zewnętrznych (kredyty, obligacje 

itp.). Nawet gdyby udało się uzyskać 
dofinansowanie, np. ze środków unij-
nych, to wkład własny i tak stanowiłby 
bardzo duże jak na nasze warunki i moż-
liwości kwoty. Gmina jako właściciel 
spółki byłaby gwarantem zaciągniętych 
zobowiązań, a więc de facto podjęcie 
takiej inwestycji byłoby równoznaczne 
z zadłużeniem jej mieszkańców na kil-
kanaście lat. Wszyscy płacący podatki 
w gminie Łomianki zostaliby bez wła-
snej woli obciążeni kosztami finanso-
wania tej inwestycji w postaci wielolet-
niej spłaty rat i odsetek kredytowych. 
W rezultacie nie przyniosłoby im to 
wymiernej korzyści, lokalizacja bazy 
autobusowej bowiem nie ma żadnego 
wpływu na jakość usług świadczo-
nych przez firmę.
Zakup autobusów na kredyt i inwe-
stycje infrastrukturalne w obecnej 
lokalizacji – tak, bo to oznacza bezpo-
średnią poprawę tej jakości, odczuwa-
ną na co dzień, ale przeniesienie bazy 
w inne miejsce – nie, bo to wyłącznie 
ogromne i zbędne koszty, bez wpływu 
na poprawę warunków codziennego 
podróżowania. Ponadto należy mieć 
świadomość, że rozpoczęcie tak dużej 
inwestycji na kredyt bardzo mocno 
ograniczyłoby zdolności kredytowe 
spółki w zakresie zakupu nowych au-
tobusów i mogłoby wstrzymać całko-
wicie odnowę taboru na kilka lat. To 
byłoby nad wyraz niekorzystne dla 
naszych pasażerów.
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MJR: Jakie są plany inwestycyjne 
spółki na kolejne lata?
PG: Zostały określone w przyjętej na 
początku 2023 roku „Koncepcji funk-
cjonowania i rozwoju spółki na lata 
2023–2025”. Główne inwestycje to 
zakupy autobusów. Jesteśmy już po 
rozstrzygnięciu przetargu i podpisaniu 
umowy na dostawę w roku bieżącym 
dwóch nowych autobusów. Będą to 
dwunastometrowe solarisy najnow-
szej generacji. Łączny koszt inwestycji 
wyniesie około 3,7 mln zł. Dzięki temu 
będziemy mogli wycofać z eksploatacji 
dwa najstarsze pojazdy.
W maju ubiegłego roku spółka złożyła 
wniosek do NFOŚiGW w sprawie do-
finansowania zakupu dwóch nowych 
autobusów elektrycznych. Wniosek 
zaakceptowano i oczekujemy na fi-
nalizację procedury, tj. zawarcie sto-
sownej umowy. O ile nie będzie się 
ona znacząco przedłużać, jest szansa, 
aby nowe elektryki weszły do eksplo-
atacji jeszcze w tym roku lub zaraz 
na początku 2025. Ten sam wniosek 
obejmuje dofinansowanie budowy in-
stalacji fotowoltaicznej, o której wspo-
minałem wcześniej. Następna istotna 
kwestia to program Zintegrowane 
Inwestycje Terytorialne (ZIT). Czeka-
my na rozpoczęcie naboru wniosków 
w sprawie dofinansowania zakupu 
autobusów nisko- i zeroemisyjnych. 
Występując wspólnie z samorządem, 
spółka będzie się ubiegać o pozyska-
nie dofinansowania zakupu kolejnych 
dwóch nowych autobusów. Zakończe-
nie programu, czyli dostawa pojazdów, 
nastąpiłoby w 2025 roku.
Przewidując potrzeby rozwoju trzech 
linii lokalnych, na których aktualnie 
realizujemy przewozy, mamy w planie 
na 2024 rok zakup autobusu o gabary-
tach przystosowanych do ich obsługi. 
Rozwój komunikacji lokalnej jest tylko 
kwestią czasu, a raczej dostosowania 
infrastruktury drogowej i przystanko-
wej do potrzeb autobusów.
Kolejne ważne inwestycje obejmują 
teren zajezdni. W planach mamy budo-
wę myjni o standardach spełniających 
najwyższe normy oraz rozbudowę 
hali obsługowej dla autobusów. Są to 
przedsięwzięcia kosztowne i czaso-
chłonne, dlatego przewidujemy ich 
realizację w dłuższej – trzy-, czterolet-
niej perspektywie, natomiast w roku 
bieżącym zamierzamy rozpocząć for-

malnoprawne przygotowanie inwe-
stycji, takie jak projekty, uzgodnienia, 
finansowanie. 
W związku z przewidywanym zwięk-
szeniem liczby użytkowanych autobu-
sów elektrycznych (w sumie do 2025 
roku może być ich już sześć) ważnym 
elementem jest zabezpieczenie do-
staw energii elektrycznej w odpowied-
niej ilości. Mam na myśli budowę linii 
energetycznej średniego napięcia oraz 
stacji transformatorowej na zajezdni. 
Ta sprawa ma już swoją historię, jed-
nak przełom roku przyniósł pewną 
zasadniczą zmianę, która pozwala na 
pełen optymizm. Zakładamy, że stacja 
„trafo” powstanie w tym roku, ponie-
waż mamy zabezpieczone na ten cel 
środki finansowe.

MJR: Co z autobusami napędzanymi 
paliwami alternatywnymi jak gaz czy 
wodór? Czy spółka myśli o zakupie 
tego rodzaju pojazdów?
PG: Śledzimy uważnie rozwój techno-
logii wodorowej i poznajemy na bie-
żąco doświadczenia i spostrzeżenia 
firm, które mają już autobusy zasila-
ne wodorem. KMŁ jest małą spółką, 
obecnie zbyt małą i niedysponującą 
takimi środkami finansowymi, które 
pozwoliłyby realnie myśleć (w per-
spektywie kilku lat) o inwestycjach 
w autobusy wodorowe. Nie mam tu 
na myśli wyłącznie kosztów związa-
nych z zakupem pojazdów, bo w tym 
zakresie można się starać o dofinanso-
wanie. Zakup takich autobusów wią-
że się z koniecznością dostosowania 
infrastruktury technicznej zajezdni do 
ich wymagań w zakresie obsługi i na-
prawy (odpowiednie hale, warsztaty, 
oprzyrządowanie). Innym zagadnie-
niem jest dostępność samego wodoru 
(„paliwa”): jak zabezpieczyć jego dosta-
wy dla tak małej liczby pojazdów? Dziś 
to jeszcze wręcz niemożliwe. Podobnie 
zresztą wygląda sytuacja z gazowcami. 
Przy tak znikomej liczbie pojazdów nie 
wchodzi w grę ani budowa własnej 
stacji do tankowania gazu, ani też ko-
rzystanie ze stacji mobilnej, bo koszty 
tego będą po prostu zbyt wysokie.

MJR: Jakie zmiany w rozkładzie jaz-
dy wprowadzono w minionym roku?
PG: Zmiany obejmują linie lokalne. 
W trakcie roku staramy się dosto-
sowywać rozkłady jazdy do orga-

nizacji zajęć lekcyjnych w szkołach 
gminnych. Już w styczniu 2023 roku 
wprowadziliśmy w uzgodnieniu z Wy-
działem Edukacji UM korekty na linii 
nr 2, a po rozpoczęciu roku szkolnego 
we wrześniu 2023 weszły zmiany na 
trójce. Od 20 listopada 2023 roku, po 
zmianie przez RM tzw. uchwały przy-
stankowej, po raz kolejny skorygowa-
liśmy rozkład jazdy na dwójce, która 
aktualnie dojeżdża do Łomianek Dol-
nych dziesięciokrotnie w ciągu dnia, 
podczas gdy przed zmianą był to tylko 
jeden kurs w godzinach popołudnio-
wych.

MJR: Czy można zwiększyć często-
tliwość kursowania autobusów w Ło-
miankach?
PG: O liniach lokalnych już wspomi-
nałem. Korekty rozkładów jazdy obej-
mują m.in. zwiększenie częstotliwości 
kursowania. Dla przykładu kolejną 
tego typu zmianę wprowadzimy zaraz 
po feriach na linii nr 3, tzn. dołożymy 
nowy kurs, który ułatwi dojazd na dru-
gą godzinę lekcyjną do SP w Dziekano-
wie Leśnym. Trzeba natomiast patrzeć 
na zagadnienie nieco szerzej i mieć na 
uwadze rozwój całej siatki połączeń, 
nie wykluczając powstania nowej 
czy nowych linii. Wraz z postępującą 
urbanizacją gminy również zasięg pu-
blicznego transportu zbiorowego bę-
dzie się zwiększał. Jednak jego tempo 
i skala będą zależeć od dostępności 
infrastruktury drogowej i przystanko-
wej dla autobusów. Z naszej strony 
najważniejsze jest przygotowanie się 
do zmian pod względem potencjału, 
tj. zapewnienie odpowiedniej liczby 
kierowców i pojazdów. Pracujemy nad 
tym, tego typu zmiany bowiem ozna-
czają również rozwój samej spółki, a na 
tym mnie jako prezesowi zarządu bar-
dzo zależy.
Podobna sytuacja występuje w przy-
padku linii do Warszawy, które nasza 
spółka obsługuje na zlecenie ZTM. 
Mamy świadomość tego, że niebawem 
będzie trzeba tak skorygować przebieg 
tras niektórych linii, aby swoim zasię-
giem objęły tereny, na których powstają 
nowe osiedla mieszkaniowe. Już teraz 
trwają prace nad zwiększeniem często-
tliwości kursowania autobusów linii nr 
850, ale ważniejszym zadaniem będzie 
np. zmiana przebiegu jej trasy lub linii 
nr 750, które w znacznej części się po-
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Dodatkowe kursy 
autobusów linii nr 1
Od 3 lutego 2024 r. w soboty au-
tobusem nr 1 można dojechać na 
bazarek i do CH Auchan. 
Zmiany wprowadzono na wniosek 
burmistrz Małgorzaty Żebrow-
skiej-Piotrak. Potrzebę uruchomie-
nia komunikacji w soboty zgłosili 
mieszkańcy zainteresowani dojaz-
dem w te dni w okolice centrum 
Łomianek.
Przed zmianą autobusy kursowały 
tylko w dni robocze od poniedziałku 
do piątku. Od 3 lutego br. urucho-
miono w soboty pięć nowych kur-
sów z Dziekanowa Leśnego do Os. 
Równoległa przez Buraków oraz 
pięć w kierunku przeciwnym. Trasa 
przejazdu nie zmienia się, wszystkie 
kursy kończą bieg na przystanku 
Os. Równoległa (przed zmianą do-
jeżdżały tam tylko wybrane kursy) 
oraz w obu kierunkach przejeżdżają 
przez Buraków (wcześniej tylko nie-
które tamtędy kursowały).
Dodatkowo wszystkie kursy w obu 
kierunkach zatrzymują się na przy-
stanku Auchan Parking. Nowy 
rozkład jazdy będzie obowiązywał 
przez cały rok z wyjątkiem Wielkiej 
Soboty oraz świąt przypadających 
w sobotę. Szczegółowe rozkłady 
jazdy można sprawdzić na stronie 
http://kmlomianki.info/.
Przejazd na linii nr 1 w soboty bę-
dzie bezpłatny. / Paweł Gutkowski

Dodatkowe kursy 
autobusów linii nr 3
Od 29 stycznia br. wprowadzono 
dwa dodatkowe kursy autobuso-
we na linii nr 3.
Zmiana nastąpiła na wnioski miesz-
kańców napływające bezpośrednio 
do Komunikacji Miejskiej Łomianki 
Sp. z o.o. Dodatkowe kursy uła-
twią dojazd uczniów do Szkoły 
Podstawowej w Dziekanowie Le-
śnym. Nowy rozkład obowiązuje 
od poniedziałku do piątku w dni 
powszednie i jest dostępny na stro-
nie http://kmlomianki.info/  / Pa-
weł Gutkowski

krywają. Mam na myśli np. taką zmianę, 
która obsłuży mieszkańców Łomianek 
Dolnych i Chopina. Być może temat 
będzie bliższy realizacji po zakończeniu 
przebudowy ul. Wiślanej, której remont 
jest zaplanowany.

MJR: Jakie zmiany zaszły w ostatnim 
roku wewnątrz spółki?
PG: Spółka, mimo że realizuje zadania 
o charakterze użyteczności publicz-
nej, musi na bieżąco analizować re-
alia rynkowe i dostosowywać się do 
zmian zachodzących w jej otoczeniu. 
Zaniechanie tego może doprowadzić 
do sytuacji, w której struktury KMŁ 
staną się przestarzałe i bezproduk-
tywne, a jej archaiczny model spo-
woduje, że będzie ona niesterowana. 
Stąd już krótka droga do problemów 
finansowych i likwidacji. Jednym 
z ważnych elementów nadążania za 
otoczeniem jest taka ewolucja struk-
tury organizacyjnej, aby każdy z two-
rzących ją pracowników spełniał moż-
liwie najskuteczniej powierzoną mu 
funkcję, a obowiązki służbowe reali-
zował, maksymalnie wykorzystując 
swoją wiedzę i doświadczenie zawo-
dowe. Jednocześnie każdy pracownik 
powinien mieć świadomość odpowie-
dzialności za swój wkład w funkcjono-
wanie spółki oraz przekonanie, że ten 
wkład jest znaczący i nie będzie mar-
notrawiony. Właśnie w tym duchu 
wprowadzono pewne zmiany w struk-
turze organizacyjnej, np. całkowitą 
reorganizację zasad gospodarki ma-
teriałowej i zaopatrzenia. Już po dość 
krótkim, bo niespełna pięciomiesięcz-
nym okresie funkcjonowania przynosi 
to znaczące oszczędności finansowe.

MJR: Jak wiadomo, Warszawa wpro-
wadza strefy czystego transportu. 
Czy nie utrudni to funkcjonowania 
komunikacji łomiankowskiej?
PG: Autobusy KMŁ obsługują wyłącz-
nie linie łączące tereny gmin Łomian-
ki i Czosnów z najbliższymi węzłami 
przesiadkowymi, tj. Metro Młociny, 
Metro Słodowiec i Metro Marymont. 
Nie ma planów, które ograniczałyby 
dojazd do tych miejsc, a nasze auto-
busy nie wjeżdżały, nie wjeżdżają i nie 
będą wjeżdżać do centrum stolicy, 
gdzie takie zakazy mają obowiązywać. 
Ponadto, jak już wspomniałem, wy-
mieniamy autobusy na elektryki, więc 

przynajmniej jakaś część naszych po-
jazdów będzie miała możliwość wjaz-
du do takiej strefy. Osobiście jednak 
potrzebę taką uważam za wyjątkową 
ewentualność o znikomym prawdo-
podobieństwie zaistnienia.

MJR: Jakie wyzwania i zadania stoją 
przed spółką w 2024 roku?
PG: Wymienię tylko niektóre – te naj-
ważniejsze.
Głównym wyzwaniem jest sprostanie 
rosnącemu zapotrzebowaniu na trans-
port publiczny – i ten lokalny, i ten do 
Warszawy. Potrzebujemy szczególnie 
kierowców autobusów, a niestety ich 
brak na rynku pracy jest bardzo od-
czuwany. Na razie jednak udaje nam 
się w miarę skutecznie ten problem 
przezwyciężać. No i oczywiście wy-
miana taboru, o czym już mówiłem. 
Dodatkowo realizacja zaplanowanych 
inwestycji infrastrukturalnych na te-
renie zajezdni, szczególnie pozyskanie 
środków na ich finansowanie.
Z końcem roku 2024 wygasa umowa 
wykonawcza z gminą Łomianki na ob-
sługę linii lokalnych nr 1, 2 i 3, a więc 
czekają nas rozmowy w sprawie ne-
gocjacji warunków kolejnego porozu-
mienia. Pod koniec roku przed nami 
również negocjacje z ZTM w sprawie 
warunków finansowych świadczo-
nych przez nas usług na liniach do 
Warszawy w roku 2025.
Gdybym miał wymieniać wyzwania 
niematerialne, to najważniejszym 
jest potrzeba zachowania stabili-
zacji i pewności potrzeby istnienia 
spółki. Publikowanie niczym nieuza-
sadnionych, nieprzychylnych treści, 
a czasem wręcz tekstów o charakte-
rze napastliwym szkodzi KMŁ. Pu-
bliczne wypowiedzi niektórych osób, 
nie zawsze w pełni zorientowanych 
w szczegółach, podające w wątpli-
wość sens istnienia tej firmy również 
przynoszą więcej złego niż dobrego. 
Tym bardziej dziwi fakt, że dzieje się 
to w lokalnej przestrzeni publicznej, 
co jest niezwykle negatywnie od-
bierane przez kontrahentów spół-
ki, wprowadza bowiem niepewność 
i niszczy perspektywę długofalowej, 
stabilnej współpracy. W działalności 
gospodarczej jest to zjawisko nieko-
rzystne, tworzące niewłaściwy wize-
runek firmy oraz podważające jej wia-
rygodność.
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Zakład Wodociągów i Kana-
lizacji w Łomiankach Spółka 
z o.o. informuje, że w związku 
z zakończeniem budowy oraz 

uzyskaniem pozwolenia na użytkowa-
nie nowo wybudowanej sieci wodo-
ciągowej i/lub kanalizacyjnej zachęca-
my mieszkańców niżej wymienionych 
ulic do przyłączenia się:

• ulice: Baśniowa, Kopciuszka, Sien-
kiewicza – do sieci wodociągowej;
• ulice: Rolnicza, Waligóry, Łużycka 
(na odcinku od ul. Wiślanej do Ka-
mińskiego), Brzegowa (od ul. Wiśla-
nej do ul. Brzegowej 14A), Wiślana 
(od ul. Łużyckiej do ul. Brzegowej), 
ul. Armii Poznań 12B–12C oraz 
14A–14B, ul. Wspólna 58–58C, 
ul. Wiklinowa 33–33A oraz 35–35A, 

ul. Rolnicza 80–80B oraz 78–78A, 
140C–140E oraz 142D–142H, 
ul. Wiślana (dz. nr ew. 166/5, 166/7, 
166/6, 166/4 obręb 0024 Łomian-
ki), ul. Wiosenna 12–12C, ul. Agawy 
7–7E – do sieci wodociągowej i ka-
nalizacyjnej;
• drogi dojazdowe do Kościelnej 
Drogi oraz al. Chopina w Łomian-
kach Dolnych, tj. w ul. Lutosław-
skiego oraz w drogach dojazdowych 
do następujących posesji: Kościelna 
Droga 115–115t, 117–117t, 105–
–105o, 107–107o, 72–72e, 87–
–87e, 85–85o, 83–83m oraz 
al. Chopina 104–104f, 106–106e, 
102–102h, 98–98e, 92–92m, 90– 
–90k, 36–36p – do sieci wodocią-
gowej i kanalizacyjnej;

• ulica Miła (na odcinku od ul. 
Asnyka do ul. Wędkarskiej) – do 
sieci wodociągowej i kanalizacyj-
nej.

Podstawowym obowiązkiem każde-
go właściciela nieruchomości jest jej 
przyłączenie do istniejącej sieci ka-
nalizacyjnej (art. 5 ust. 1 pkt 2 Usta-
wy z 13 września 1996 r. o utrzyma-
niu czystości i porządku w gminach). 
Posiadanie szczelnego szamba nie 
zwalnia z tego obowiązku.

Więcej informacji: w biurze ZWiK 
oraz na stronie www.zwik-lomianki.pl 
w zakładce Dla mieszkańców – Pod-
łącz się lub pod numerem telefonu: 
22 751 35 04 bądź 513 181 103.

MOŻLIWOŚĆ PODŁĄCZENIA
DO SIECI WODOCIĄGOWEJ
I KANALIZACYJNEJ

Wodomierze ogrodowe
Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
w Łomiankach Spółka z o.o. informu-
je, że wodomierze ogrodowe stano-
wią własność odbiorców usług.

Utrzymanie ich w należytym stanie 
technicznym, w tym wymiana lub le-
galizacja w razie utraty legalizacji, na-
leży do obowiązków ich właścicieli.

Obowiązek wymiany wodomierza 
ogrodowego przez odbiorcę usług 
wynika z Ustawy z dnia 7 czerwca 
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków (DzU 06.123.858 z późn. 
zm.), art. 15 pkt 3.

Wodomierz ogrodowy musi mieć 
ważne świadectwo legalizacji (ustawa 
z dnia 11 maja 2001 r. Prawo o mia-
rach, DzU z 2022 r., nr 2063 z późn. 
zm. oraz Rozporządzenie Ministra 
Przedsiębiorczości i Technologii z dnia 

22 marca 2019 r. poz. 759 w sprawie 
prawnej kontroli metrologicznej przy-
rządów pomiarowych i załącznik nr 5).

Wodomierze podlegają prawnej kon-
troli metrologicznej co 5 lat.

W związku z powyższym Zakład Wo-
dociągów i Kanalizacji w Łomiankach 
Spółka z o.o. informuje, że będzie 
weryfikował cechy legalizacyjne za-
instalowanych wodomierzy ogrodo-
wych. W razie stwierdzenia braku 
ważności legalizacji wodomierza jego 
wskazania nie będą stanowić podsta-
wy do odliczenia zużycia wody bez-
powrotnie zużytej.

Legalizację wodomierza ogrodowego 
można wykonać przez:
• zgłoszenie do ZWiK (e-mail, listow-
nie lub osobiście) w celu złożenia zle-
cenia w zakresie wykonania komplet-
nej usługi,
• wykonanie usługi we własnym 
zakresie. Po wykonaniu legalizacji 

lub wymiany wodomierza ogrodo-
wego należy zgłosić się do ZWiK 
w celu oplombowania i dokonania 
odbioru.

Wszystkie koszty związane z przepro-
wadzeniem legalizacji wodomierza 
ogrodowego pokrywa klient zgodnie 
z cennikiem usług odpłatnych świad-
czonych przez ZWIK, dostępnym na 
stronie www.zwik-lomianki.pl.
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MOŻLIWOŚĆ PODŁĄCZENIA
DO SIECI WODOCIĄGOWEJ
I KANALIZACYJNEJ

W naszej gminie jest kilka 
osiedli, które w nazwie 
mają słowo „Dzieka-
nów”. To Dziekanów 

Polski, Nowy, Bajkowy i Leśny, daw-
niej zwany Niemieckim. Początkowo 
stanowiły jedną włość będącą we 
władaniu dziekanów katedry w Płoc-
ku i stąd nazwa – Dziekanów.

Pierwsi właściciele
Być może wcześniej włość dzieka-
nowska miała jakąś inną nazwę, ale 
ta, niestety, nie jest nam znana. Do-
bra dziekanowskie należały do upo-
sażenia dziekana kapituły prawdo-
podobnie od XII wieku i obejmowały 
około 30 włók, czyli mniej więcej 500 
hektarów. Pierwsze wzmianki pisa-
ne o Dziekanowie pochodzą z 1407 
roku. Przez kilkaset lat kościelne do-
bra dziekanowskie były zapewne 
dogodnym zapleczem gospodarczym 
ze względu na bliskość Wisły i moż-
liwość spławiania produktów rolnych 
do Płocka. Władztwo kościelne nad 
Dziekanowem trwało dość długo, bo 
aż do trzeciego rozbioru Polski, kiedy 
to nastąpiła sekularyzacja majątków 
kościelnych i dobra te zostały przejęte 
przez władze pruskie. Razem z mająt-
kiem opatów czerwińskich w Łomnej 
i częścią Kazunia utworzyły rządową 
ekonomię Łomna.  

Nowy dzierżawca 
Od 1798 roku dzierżawcą ekonomii 
Łomna został Antoni Trębicki, prawnik 
i poseł inflancki na Sejm Czteroletni. 
Jego pasją było nowoczesne rolnic-
two. Swoją wiedzę rozwijał, podró-
żując po innych krajach. Po powrocie 
z wojaży unowocześnił metody pro-
wadzenia gospodarki rolnej w dzier-
żawionym majątku, a żeby podnieść 
kulturę rolną, sprowadził kolonistów. 
Jego niespełnionym marzeniem było 

zorganizowanie w Łomnej szkoły rol-
niczej. Tragiczna śmierć syna, który 
został zastrzelony w dniu wybuchu 
powstania listopadowego, spowo-
dowała załamanie psychiczne, a po 
czterech latach śmierć Trębickiego. 
Rządy w majątku przejęła jego druga 
żona Zofia. Była to kobieta silna i za-
radna. W 1840 roku doprowadziła do 
wykupu na własność majątku dzier-
żawionego od rządu. W kolejnych la-
tach dobra zostały podzielone i Dzie-
kanów przypadł w udziale Antoniemu 
Sewerynowi, a po jego śmierci córce 
Izabeli, po mężu Kasznica. Kłopoty fi-
nansowe doprowadziły do kolejnych 
parcelacji. Z aktu notarialnego z 1855 
roku dotyczącego podziału mająt-
ku dowiadujemy się, że oprócz wsi 
i folwarku Dziekanów Polski powstały 
wsie Dziekanów Niemiecki i Sadowa. 
W 1864 roku, po upadku powstania 
styczniowego i edykcie uwłaszczenio-
wym władz carskich, dobra zostały 
pomniejszone o 546 morgów ziemi, 
które przeszły na własność gospoda-
rzy wsi Dziekanów.  

Dziekanów Leśny (dawniej 
Niemiecki)
Historia tego osiedla zaczyna się 
w pierwszej połowie XIX wieku, kiedy 
to pod lasem wytyczono nową wieś, 
zwaną początkowo Kolonią Dzieka-
nowską lub Holendrami Dziekanow-
skimi. Była to tzw. ulicówka licząca 
11 siedlisk zamieszkanych przez przy-
byszów z wielu krajów Europy. Wieś 
powoli powiększała się i w 1859 roku 
liczyła już 15 gospodarstw i blisko 
200 mieszkańców, w większości lu-
teranów. Pierwszy spis powszechny 
z 1921 roku wykazał 25 budynków 
mieszkalnych i 158 mieszkańców, 
z czego 25 było katolikami, a 128 
ewangelikami. Do 1944 roku w Dzie-
kanowie Niemieckim mieszkało 27 

gospodarzy pochodzenia niemieckie-
go i tylko jeden Polak. Pozostałością 
po kolonistach jest zabytkowy cmen-
tarz ewangelicki z połowy XIX wieku 
usytuowany bezpośrednio za tere-
nem byłego Instytutu Ekologii w Dzie-
kanowie Leśnym.

W styczniowym biuletynie pytaliśmy o pochodzenie nazwy miejscowej Dziekanów. 
Rozwiązujemy zagadkę i opisujemy losy tych terenów oraz ich właścicieli.

DŁUGA HISTORIA
DZIEKANOWA

TEKST: ANDRZEJ KALIŃSKI, STOWARZYSZENIE NASZE ŁOMIANKI

PYTANIE KONKURSOWE

W domach MSB-M przy ulicy Ra-
cławickiej zastosowano schody na 
planie litery U zajmujące stosunko-
wo mało miejsca z powodu braku 
spoczników. Jak nazywamy taki typ 
schodów? Osoba, która pierwsza 
prześle poprawną odpowiedź w ter-
minie od 20 do 25 lu-
tego na adres redakcji 
(wks@poczta.lomian-
ki.pl), otrzyma książkę 
„Opowieści łomian-
kowskie”. Pod uwagę 
będą brane wyłącznie 
odpowiedzi przysłane 
w wyznaczonym terminie.
Prawidłowa odpowiedź na pytanie 
z poprzedniego biuletynu: Nazwa 
Dziekanów pochodzi od dawnych 
właścicieli tych ziem, czyli dzieka-
nów katedry w Płocku. Zagadkę 
jako pierwsza rozwiązała Liliana  
Malitek. Gratulujemy!
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Regularnie się badamy, przyjmujemy 
leki, chodzimy do specjalistów. Czy 
to wszystko, co możemy zrobić, aby 
starzeć się zdrowo? Czy mamy wpływ 
na miażdżycę? 
Dr Beata Błażejewska-Hyżorek: 
Wśród czynników ryzyka miażdżycy 
oprócz tych, na które nie mamy wpły-
wu, jak wiek, płeć czy geny, są też ta-
kie, które możemy zwalczać, zmniej-
szając prawdopodobieństwo rozwoju 
choroby. Możemy leczyć nadciśnienie 
tętnicze, cukrzycę, nadmierną masę 
ciała, otyłość brzuszną, rzucić palenie, 
dbać o właściwy poziom cholesterolu, 
korygować złe nawyki żywieniowe, 
być aktywni fizycznie. Jednak leczenie 
to nie tylko tabletki. W przeglądowej 
pracy z 2021 roku o niefarmakologicz-
nym leczeniu nadciśnienia tętniczego 
podkreśla się, jak możemy obniżyć ci-
śnienie krwi dzięki zmianie stylu życia: 
zwiększonej aktywności fizycznej, re-
dukcji masy ciała, ograniczeniu spoży-
cia alkoholu, technikom relaksacyjnym 
jogi, akupunkturze, tai-chi, redukcji 
stresu opartej na uważności i medyta-
cji transcendentalnej – same przyjem-
ności, a wiele możemy zyskać.
Ostatnio podkreśla się, jak duże zna-
czenie dla zdrowia ma zanieczysz-
czenie powietrza. Drobne cząstki 
stałe o średnicy <2,5 μm (PM2,5) są 
silnie powiązane z chorobami i zgo-
nami z przyczyn sercowo-naczynio-
wych. Krótkoterminowe narażenie na 
PM (od godzin do tygodni) zwiększa 
prawdopodobieństwo wystąpienia 

niepożądanych zdarzeń sercowo-na-
czyniowych, w tym zawału mięśnia 
sercowego, udaru mózgu i niewydol-
ności serca, natomiast długotrwałe 
narażenie zwielokrotnia to ryzyko. 

Kiedy rozpoczynać to niefarmakolo-
giczne leczenie?
Ruch, zdrowe odżywianie, redukcja 
stresu powinny nam towarzyszyć 
przez całe życie i należy je zacząć jak 
najwcześniej. Nie czekajmy, aż nasz 
organizm rozwinie nadciśnienie, cu-
krzycę i nadwagę. Już dziś zwiększmy 
aktywność fizyczną, wprowadźmy 
zdrowe nawyki żywieniowe, rzućmy 
palenie. Spacer po Kampinosie może 
być skutecznym elementem naszej 
terapii – i są na to dowody. 

A co z demencją? Boimy się otępie-
nia bardziej niż udaru i zawału serca. 
Czy mamy jakieś szanse w walce z de-
mencją?
Tak, jak najbardziej! Mimo że całko-
wita objętość mózgu zmniejsza się 
z wiekiem, a po 40. roku życia traci-
my około 5 proc. mózgu na dekadę, 
mamy wiele do zrobienia. Według 
ostatnich badań aż 40 proc. przypad-
ków demencji przypisuje się czynni-
kom ryzyka, na które mamy wpływ.

Jakie to są czynniki? 
W 2014 roku wymieniano siedem 
czynników związanych z chorobą 
Alzheimera: niskie wykształcenie, 
nadciśnienie, otyłość, palenie tytoniu, 

depresja, brak aktywności fizycznej 
i cukrzyca. Co ciekawe, w 2017 roku 
na podstawie kolejnego raportu poja-
wiły się nowe czynniki – izolacja spo-
łeczna i utrata słuchu.

Czy to znaczy, że wystarczy spotykać 
się z przyjaciółmi, żeby zapobiec de-
mencji? 
Może nie zapobiec, ale dzięki wyeli-
minowaniu danego czynnika możemy 
zmniejszyć ryzyko demencji o kilka 
procent. Przykładowo 4 proc. dla oty-
łości i nadciśnienia, aż 7 proc., gdy 
będziemy aktywni fizycznie, 2 proc., 
gdy będziemy aktywni społecznie, 
rzucimy palenie, zwalczymy depresję, 
cukrzycę. Istotny jest również poziom 
edukacji oraz niekorygowana wada 
słuchu – to aż 6 proc. ryzyka.
W 2020 roku opublikowano raport 
zaktualizowany o trzy dodatkowe za-
grożenia: nadmierne spożycie alkoho-
lu, urazowe uszkodzenie mózgu i za-
nieczyszczenie powietrza. Daje to 12 
czynników, które zależą od nas samych.

Nie da się więc „starzeć zdrowo” bez 
wysiłku umysłowego i fizycznego.
Nie ma wysiłku – nie ma korzyści. 
Aby utrzymać zdolności umysłowe 
i pamięć w doskonałej formie, podej-
mujmy nowe wyzwania, bądźmy to-
warzyscy! Oczywiście nie namawiam 
do zrezygnowania z leków, bo często 
są konieczne, ale róbmy wszystko, 
aby ograniczyć ich ilość. A temu służą 
wspomniane wyżej metody. 

Badaj się!
Chcesz wykonać badania w ramach 
programu Profilaktyka 40 plus? Wy-
pełnij ankietę na Internetowym Kon-

cie Pacjenta (IKP) lub zadzwoń na nr 
infolinii 800 100 101 (godz. 8–18). 
System wystawi elektroniczne skie-
rowanie, a każdy uprawniony będzie 
mógł wykonać badania w punkcie, 

który realizuje program Profilaktyka 
40 plus. W Łomiankach jest to Cen-
trum Medyczne Startmed (ul. Par-
tyzantów 23, tel.: 572 660 066 lub 
571 550 950).

Choć starzenie jest nieuniknione, istnieje wiele czynników, które chronią nas przed miażdżycą i jej 
konsekwencjami. O zdrowym starzeniu się mózgu rozmawiamy z neurologiem, dr n. med. Beatą 
Błażejewską-Hyżorek z II Kliniki Neurologii Instytutu Psychiatrii i Neurologii i Centrum Medycznego 
Startmed w Łomiankach. 

MOŻESZ ODMŁODZIĆ 
SWÓJ MÓZG!
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Starannie dobieraj wszystkie elemen-
ty wyposażenia. Najważniejszą zasadą 
aranżowania w tym stylu jest umiar. 
Kieruj się dewizą Less is more. Postaw 
tylko niezbędne meble. Dąż do ograni-
czenia przedmiotów będących na wido-
ku, zrezygnuj z otwartych półek. Wpro-
wadź charakterystyczne nawiązania do 
kultury Japonii: niskie i lekkie stoliki, 
poduchy-siedziska, niskie kanapy. 
Umiar dotyczy także kształtów. Styl 
japandi uwielbia minimalistyczne for-
my: proste bryły, geometryczne linie 
i oszczędność form. Dzięki temu uzy-
skasz wrażenie przestronności i ładu.
Wybierz naturalne materiały, przede 
wszystkim drewno, ale też bambus, 

rattan. Nie ma miejsca na tworzywa 
sztuczne, imitacje. Tkaniny też po-
winny być pochodzenia naturalnego, 
takie jak wełna, len, bawełna. 
Czerp z estetyki wabi-sabi – czyli 
sztuki dostrzegania piękna w niedo-
skonałości, w rzeczach niepozornych, 
prostych i skromnych. Drewno nie 
musi być idealne, sęki, wyraźny rysu-
nek słojów są pożądane. 
Zrezygnuj z nadmiaru dodatków de-
koracyjnych – ich liczba nie może 
być przytłaczająca. Ozdobami mogą 
być gliniane naczynia czy kompozycja 
z suchych gałęzi lub kwiatów. W asce-
tycznym wnętrzu ich uroda nabierze 
szczególnego znaczenia.

Wypełnij wnętrza stonowanymi bar-
wami ziemi: postaw na beże, szarości, 
brązy, zgaszoną zieleń, czerń, złamane 
biele. Takie kolory wprowadzają har-
monię i spokój. Mocne ciemne akcen-
ty nadają pomieszczeniu zdecydowa-
ny i wyrazisty charakter. /sch

Podstawą jest wyposażenie domu 
w energooszczędne sprzęty AGD 
i źródła światła. Ekologiczne po-
dejście przejawia się też w użyciu 
naturalnych materiałów, takich jak 
drewno, bambus, rattan, wiklina, 
korek i len. Można je recyklingować 
i w mniejszym stopniu niż tworzywa 
sztuczne szkodzą naszemu zdrowiu. 
W duchu zero waste warto ograni-
czyć kupowanie nowych produktów. 
To oznacza mniej zużytych materia-

łów, energii i śmieci z procesu pro-
dukcji. Wciąż modny jest upcykling 
– znajdowanie nowych zastosowań 
dla starych przedmiotów, prze-
kształcanie ich w unikalne elemen-
ty wystroju. W trend ten wpisują 
się meble z palet, lampy tworzone 
z uszkodzonej ceramiki – jest duże 
pole do popisu dla wyobraźni i na-
szych zdolności twórczych.
Jednym z ciekawszych trendów 
w projektowaniu jest biophilic design
polegający na wprowadzeniu do 
wnętrza natury (nie tylko roślin, ale 
też całych zielonych ścian), a także 
wzorów i motywów zaczerpniętych 
ze świata przyrody (np. botanicz-
ne grafiki czy poduszki z motywa-
mi roślinnymi). Rośliny oczyszczają 
i nawilżają powietrze, zapewniając 
zdrowsze środowisko życia. War-
to wybierać duże, wysokie okazy, 
1–1,5 m, np. palmę, monsterę albo 
fikusa. Ciekawe rozwiązanie to do-
niczki wiszące na ścianie lub pod su-
fitem. /sch
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W DUCHU EKOLOGII
Coraz więcej ludzi jest świadomych, że swoimi wyborami mogą wpływać na 
środowisko. Trend ten nie omija też projektowania wnętrz. Równie ważne są 
rozwiązania, dzięki którym naturę można poczuć w zaciszu własnego domu.

JAPANDI – NA STYKU SKANDYNAWII 
I JAPONII   

Ten styl powstał z połączenia stylu skandynawskiego i japońskiej kultury. 
Ze scandi czerpie funkcjonalność, przytulność, prostotę form, z Kraju 
Kwitnącej Wiśni – harmonię i minimalizm. Jak stworzyć takie wnętrze?
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Arne Jacobsen (1902–1971) – duń-
ski architekt i projektant. Jego fotele 
Jajo (Egg), Łabędź (Swan) czy krzesło 
Mrówka (Ant) zna każdy, kto intere-
suje się designem. Uważał się przede 
wszystkim za architekta, ale to stwo-
rzone przez niego meble są uznane za 
ikony designu. Jako projektant zajmo-
wał się wzornictwem przemysłowym, 
oświetleniem, tekstyliami i meblami. 
Proste, funkcjonalne formy dopraco-
wane w każdym szczególe przetrwały 
próbę czasu. Jego najsłynniejsze me-
ble – wspomniane fotele Jajo, Łabędź 
czy krzesła Mrówka lub Series 7 – 
znajdują się w kolekcjach muzeów na 
całym świecie i są produkowane do 
dziś przez marki takie jak Fritz Hansen 
czy Louis Poulsen. /kż
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Spektakl dla dzieci 
Interaktywny spektakl dla najmłod-
szych w wykonaniu Krakowskiego 
Teatru Bajki to przedstawienie o po-
dróżniku Mietku, który wyrusza na 
niesamowitą przygodę w głąb afry-
kańskiej dżungli. Spotyka różne posta-
ci, które pokazują mu, jak ważne jest 
dzielenie się, dbanie o higienę oraz 
dobra zabawa. Plemię Abalampata, 
Bębniarz Bum Bam, Lew Maurycjusz 
i Małpa TakuTaku zapewniają rozryw-
kę zarówno dzieciom, jak i dorosłym. 
Podczas inscenizacji będzie można 
usłyszeć na żywo muzykę w afrykań-
skim, oryginalnym instrumentarium.

Adam Ferency w monodramie Jacka 
Cygana 
Każdy z nas nieraz składał osobie 
bliższej lub dalszej życzenia z okazji 
urodzin czy ślubu albo miał za zada-
nie powiedzieć parę słów z powodu 
dużo mniej radosnego, na przykład 
pogrzebu. Pamiętamy tę karuze-
lę myśli oraz ambicję i wysiłek, by 
życzenia były piękne i oryginalne. 
Zazwyczaj jednak kończy się na 
powieleniu schematu. Tymczasem 
bohaterem monodramu Jacka Cy-
gana jest człowiek, który z układa-
nia życzeń uczynił sens swego życia, 
a przy tym zawód. Czy to poeta, 
czy już szarlatan? Osobnik twardo 
stąpający po ziemi czy jakiś kosmi-
ta, który żyje na granicy realności? 
Adam Ferency w sposób mistrzow-
ski potrafi oddać wszystkie odcienie 
osobowości bohatera, który w jego 
kreacji bywa śmieszny i tragiczny, 
mocny i bezbronny, zawsze jednak 
uczciwy i wierny swojej pasji.

Koncert Huberta.
Hubert. – artysta młodego pokolenia 
pochodzący ze Szczecina. Tworzy mu-
zykę z gatunku hip hop i rap. W ostat-
nich latach wydał niezależnie trzy cyf-
rowe albumy: „dzieci śmieci”, „pttk” 
i „święty spokój”, które również sam 
w całości wyprodukował. Dzięki krąż-
kowi „święty spokój” zdobył popular-
ność, m.in. dokumentując swoje wę-
drówki z dala od miejskiego zgiełku. 

Jego niszowa aktywność na TikToku 
przyciągnęła uwagę wielu słuchaczy.

Spotkania z muzyką
Tym razem zapraszamy na spotkanie 
z kwartetem saksofonowym. Instru-
ment ten opatentowano w 1846 r. 
Początkowo wynalazek budził wie-
le kontrowersji, jednak jego liczne 
walory – przede wszystkim duże 
możliwości w operowaniu kolory-
styką i dynamiką, bogactwo eks-
presji i szeroka skala dźwiękowa 
– sprawiły, że znalazł zastosowanie 
zarówno w muzyce klasycznej, jak 
i rozrywkowej. Wbrew intencjom 
wynalazcy nie zadomowił się w or-
kiestrze symfonicznej, ale jego za-
lety docenili kompozytorzy muzyki 
kameralnej, jazzowej i filmowej, co 
zaowocowało bogatą literaturą mu-
zyczną. W repertuarze koncertu dla 
młodzieży i dorosłych znajdą się 
kompozycje oryginalnie napisane 
na te instrumenty oraz opracowania 
muzyki dawnej i nowej.

WARTO SIĘ WYBRAĆ
WYDARZENIA POLECA: JANUSZ ZAWADZKI, DYREKTOR CENTRUM KULTURY

Spektakl dla dzieci ,,Wy-
mieciona dżungla”, bilety: 
20 zł.

Monodram „Sprzedawca 
życzeń” – Adam Ferency, 
bilety: 66 zł.

Koncert: Joanna Trzepie-
cińska & Bogdan Hołow-
nia, bezpłatne wejściów-
ki, więcej informacji na 
s. 8.

Spotkania z muzyką: „Co 
brzmi w trzcinie”, wstęp 
wolny.

Koncert Huberta., bilety: 
50 zł.

Koncert: Magda Umer, 
bezpłatne wejściówki, 
więcej informacji na s. 8.

Koncert: Krzysztof Kil-
jański Trio, bezpłatne wej-
ściówki, więcej informacji 
na s. 8.

Koncert: Łukasz Zagro-
belny z zespołem, bez-
płatne wejściówki, więcej 
informacji na s. 8.

Centrum Kultury, 
ul. Wiejska 12A, Łomianki

10.02
godz. 18

11.02
godz. 18

18.02
godz. 18

21.02
godz. 12–13

24.02
godz. 19

3.03
godz. 18

9.03
godz. 18

14.02
godz. 19

LUTY
KALENDARZ 
WYDARZEŃ

Więcej wydarzeń kulturalnych:Więcej wydarzeń kulturalnych:
www.lomianki.pl w zakładce Kalendarium
www.kultura.lomianki.pl

ŚwietlicaŚwietlica
Uwaga! Harmonogram zajęć 

w świetlicy miejskiej przy 
ul. Parkowej pojawi się na stronie 

www.lomianki.pl.

ICDS, 
ul. Staszica 2, Łomianki
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CZYTELNICZY RAJ

„Cena wolności” Barbara Wysoczańska
Warszawa, 1904 r. Klara, feministka 
i aktywistka, buntuje się przeciwko tra-
dycji oraz uciskowi carskiego reżimu. Jej 
życie skupia się wokół studiów i pracy 
dla gazety. Jednak gdy spotyka pewne-
go siebie rosyjskiego kapitana, jej życie 
przewraca się do góry nogami. Po tra-
gicznych wydarzeniach na placu Grzy-
bowskim musi zapłacić wysoką cenę za 
swoją niezależność i miłość, do której 
nie chciała się przyznać. Polacy walczą 
o niepodległość, a Klara zaczyna rozu-
mieć, że prawdziwa wolność to także 
serce bez okowów.

„Inne tonacje ciszy” Remigiusz Mróz
Ile może zmienić kaseta magnetofonowa? 
Aspen Wakefield była pewna, że jest przy-
gotowana na wszystko, co los rzuci jej pod 
nogi w pierwszym dniu college’u. Myliła 
się. Przez wypadek samochodowy straciła 
wszystko, na co pracowała. Obudziwszy 
się w szpitalu, zobaczyła obcego chłopaka 
przy łóżku. Nigdy wcześniej go nie widzia-
ła, nie miała pojęcia, kim jest ani co robi 
w jej sali. Grayson Joyce wyglądał jak pro-
blem tylko czekający na to, by się zdarzyć.

„Vivian Maier. Niania, która zmieniła hi-
storię fotografii” Ann Marks
Odnalezienie jej zdjęć było fotograficz-
nym odkryciem stulecia. Galerie i ko-
lekcjonerzy z całego świata walczą o jej 
zdjęcia. Nikt jednak nie wiedział, kim była 
Vivian Maier. Pracowała jako niania, ale 
ukrywała traumatyczną przeszłość. Jak 
trafiła do Nowego Jorku? Na czym polega 
wyjątkowość jej talentu? Ann Marks do-
tarła do osobistych dokumentów Vivian, 
140 000 fotografii i osób, które miały 
styczność z artystką. Dzięki skrupulatne-
mu śledztwu powstała jedyna w swoim 
rodzaju biografia.

„Wysłannicy”  Melissa Darwood
Młodzieżowa trylogia pełna romantycz-
nych uczuć, przygód, poświęcenia i przy-
jaźni. Czy istnieje miłość od pierwszego 
wejrzenia? Taka prawdziwa, bezgraniczna 
i nieprzemijająca? Trzy dziewczyny, na dro-
dze których zjawiają się mężczyźni skry-
wający tajemnice. Trzy niezwykłe historie. 
Każdy z tomów – Larista, Guerra, Cedyno 
– to emocjonująca walka dobra ze złem, 
gdzie miłość gra pierwsze skrzypce.

KSIĄŻKI POLECA: MICHAŁ KOWALCZYK, 
DYREKTOR BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ

Jak co roku zapraszamy do udziału w akcji 
walentynkowej „Randka z książką w ciemno”.  
W dniach 14–17 lutego w godzinach otwarcia 
biblioteki czytelnicy mają możliwość wypoży-
czenia książek w ciemno – nie znając tytułu, 
autora ani nie widząc okładki. Książki są zapa-
kowane w szary papier, a jedyną podpowiedzią 
stają się sygnatury obrazkowe i cytaty z danej 
książki. Liczymy, że i w tej edycji akcji niespo-
dzianki przyniosą wiele radości.

Konkurs na inicjatywy lokalne
Od 7.02 do 15.03.2024 r. można wziąć udział 
w konkursie na inicjatywy oddolne w postaci 
warsztatów, spotkań, wystaw, imprez, wycie-
czek lokalnych, gier terenowych, spotkań autor-
skich itp. Ważne, by zaproponowane inicjatywy 
były związane z kulturą, edukacją oraz promocją 
czytelnictwa, a także były zgodne z założeniami 
konkursu i programu BLISKO. Szczególnie mile 
widziane będą działania kierowane do młodzie-
ży w wieku 13–18 lat oraz dorosłych.
Autorem inicjatywy może być każdy pełnoletni 
mieszkaniec gminy Łomianki, grupy nieformalne 
(min. 2 osoby, w tym co najmniej jedna pełno-
letnia) oraz grupy formalne działające w gminie. 
Maksymalna kwota dofinansowania jednego 
wniosku to 7325 zł, a przewidywany budżet kon-
kursu to 29 300 zł (w planach jest sfinansowanie 
czterech inicjatyw). Inicjatywy należy zrealizować 
w terminie 8.04–15.10.2024 r.
Wszelkie szczegółowe informacje można zna-
leźć na stronie internetowej www.biblioteka.
lomianki.pl w zakładce BLISKO, a także w bi-
bliotece i bezpośrednio u koordynatora pro-
jektu. Pracownicy biblioteki chętnie pomogą 
w wypełnieniu wniosku.
Konkurs jest elementem projektu „Biblioteka 
możliwości” realizowanego w ramach progra-
mu BLISKO – BIBLIOTEKA | LOKALNOŚĆ |INI-
CJATYWY | SPOŁECZNOŚĆ | KOOPERACJA | 
ODDOLNOŚĆ dofinansowanego ze środków 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go w ramach realizacji Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025.
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Quiz
Sprawdź swoją wiedzę!
Zachęcamy do udziału w quizie nawiązującym 
do historii, przyrody i wydarzeń ważnych dla 
łomiankowskiej społeczności. Która odpowiedź jest 
prawidłowa (a, b czy c)?

1. Zabytkowa aleja dębowa w Dąbrowie, będąca 
pomnikiem przyrody, znajduje się na ulicy:
a) Partyzantów
b) Dębowej 
c) Kampinoskiej

2. Ile publicznych szkół podstawowych funkcjo-
nuje obecnie w gminie Łomianki?
a) 4 
b) 6
c) 8

3. „Kępa” występująca w nazwie Kępa Kiełpiń-
ska oznacza:
a) skupisko drzew lub krzewów
b) podmokłą łąkę, teren nisko położony nad wodą
c) wyspę powstałą na rzece przez nagromadzenie 
się piasku i mułu

Uwaga! Nowe zasady udziału w quizie
Nagrodę niespodziankę otrzyma osoba, która pierwsza 
nadeśle prawidłową odpowiedź do redakcji w terminie od 
20 do 25 lutego (ul. Staszica 2, 05-092 Łomianki, wks@
poczta.lomianki.pl). Pod uwagę będą brane wyłącznie od-
powiedzi przysłane w wyznaczonym terminie.

Wysyłka odpowiedzi oznacza zgodę na przetwarzanie 
danych osobowych autora (imię i nazwisko, adres pocz-
towy, e-mail, nr tel.) w celu przeprowadzenia konkursu 
wraz z publikacją danych zwycięzcy. Autor ma prawo do 
wglądu do swoich danych, włącznie z ich zmianą i wnie-
sieniem sprzeciwu. Administrator danych: Urząd Miejski 
w Łomiankach (e-mail: um@poczta.lomianki.pl).

Rozwiązanie quizu ze styczniowego biuletynu. Prawidło-
we odpowiedzi to: 1b, 2c, 3b. Nagrodę otrzymuje Izabella
Góra. Po odbiór zapraszamy po uprzednim umówieniu 
telefonicznym (22 768 62 18). Dziękujemy za nadesłane 
wiadomości i zachęcamy do udziału w kolejnych quizach.

KRZYŻÓWKA

Poziomo
1. Stolica Wielkopolski.
2. Nauka z bajki.
3. Miraż.
4. Wyścig żeglarski. 
5. Faraon z powieści. 
6. Mielizna na rzece.
7. Strumyk, rzeczka.
8. Śmiałek na pokaz.

Pionowo
1. Zniewaga.
2. Królewska asysta.
3. Mówca.
4. Drąży skałę.
5. Przyprawa z krokusa.
6. Mysz pod nią siedzi cicho.
7. Obchodzi urodziny.
8. Podest zwycięzcy.
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ADOPTUJ ZWIERZAKA!
Chcesz adoptować psa lub kota? Schronisko Na Paluchu, z którym współpracuje gmina Łomianki, 
przedstawia podopiecznych czekających na nowy dom. Może któryś z nich zostanie Twoim 
przyjacielem?

OPRACOWANIE: PAULINA MARKOWSKA
FOT.: SCHRONISKO NA PALUCHU

RIO
Cudowny, wesoły kundelek z jednym 
niebieskim oczkiem i uroczym białym 
krawatem. Na spacerze pięknie chodzi 
na smyczy, nie ciągnie, nie wyrywa się. 
Trzeba zdobyć jego zaufanie. Gdy już 
ufa, to kocha całym sercem. Szukamy 
opiekuna z doświadczeniem, domu bez 
młodszych dzieci.
W typie rasy: mieszaniec; wiek: osiem 
lat; płeć: samiec; waga: 25 kg; nr: 
0342/21; kontakt w sprawie adopcji: 
Sławek 601 965 713.

BREGO
Młody, biało-brązowy pies. Mimo 
krzywdy, jaka go spotkała, nadal ufa 
ludziom. Współpracuje przy nauce ko-
mend, uwielbia długie spacery z daleka 
od zgiełku. Dogaduje się i chętnie bawi 
ze spokojniejszymi psami. Szukamy PIL-
NIE domu tymczasowego. Brego potrze-
buje codziennej rutyny, spokoju i miłości. 
W typie rasy: mieszaniec; wiek: trzy lata; 
płeć: samiec; waga: 24 kg; nr: 0805/23; 
kontakt w sprawie adopcji: Ania 600 
803 600.

FERNANDO
Uroczy, wrażliwy, o miękkim sercu. Po-
czątkowo bał się bliskości, ale nie trwa-
ło to długo. Lubi spokój. Potrzebuje 
czasu, by zaufać nowym ludziom, ale 
gdy tylko poczuje się komfortowo, sta-
nie się najwierniejszym przyjacielem. 
Ma problemy z chodzeniem, dlatego 
wymaga więcej troski i zrozumienia. 
W typie rasy: mieszaniec; wiek: dwana-
ście lat; płeć: samiec; waga: 21 kg; nr: 
0145/22; kontakt w sprawie adopcji: 
Dorota 509 664 983

MASTI
Piękny, dumny i opanowany. Osobom, 
które zna, prezentuje swój wspaniały 
charakter jako łagodny, przyjazny i de-
likatny pies. Zna podstawowe komendy 
i ładnie reaguje na przywołanie. Mamy 
nadzieję, że wkrótce jego smutne oczy 
i złamane serce odzyskają radość przy 
nowej rodzinie.
W typie rasy: owczarek podhalański; 
wiek: sześć lat; płeć: samiec; waga: 34 
kg; nr: 1503/23; kontakt w sprawie ad-
opcji: Agata 606 294 250

KRYSZTAŁ
Zachwyca zarówno wyglądem, jak 
i usposobieniem. Jest delikatny i łagod-
ny. Jak na młodego kota wyjątkowo wie-
le w nim spokoju i równowagi. Kryszta-
ła dopadł koci katar, nie jest to jednak 
przeszkodą przy adopcji. Z pewnością 
doceni on bezpieczne miejsce i spokój. 
Będzie wspaniałym kocim towarzyszem.
W typie rasy: europejska; wiek: trzy lata; 
płeć: samiec; waga: 4 kg, nr: 0018/24, 
kontakt w sprawie adopcji: Magda 513 
898 530

LANA
Sympatyczna, urocza czarnuszka. Piesz-
czoszka, która się cieszy, gdy ktoś ją 
odwiedzi, pogłaszcze. Mimo zatkane-
go nosa i kataru, który jej doskwiera, 
ma jeszcze pokłady nadziei, że już 
niebawem będzie miała swojego czło-
wieka i swoją kanapę.
W typie rasy: europejska; wiek: czte-
ry lata; płeć: samica; waga: 3 kg, nr: 
1108/23, kontakt w sprawie adopcji: 
Weronika 509 166 292

Wszystkie zwierzęta znajdują się 
w schronisku Na Paluchu: ul. Paluch 2, 
02-147 Warszawa. Więcej informacji: 

www1.napaluchu.waw.pl 

Gmina Łomianki realizuje program opieki nad zwierzętami i zapobiegania 
bezdomności. Właściciele zwierząt domowych (psów i kotów) mogą je bezpłat-

nie wysterylizować/wykastrować i zaczipować. Wnioski można pobrać ze strony 
www.lomianki.pl. Wystarczy w wyszukiwarce wpisać np. ,,kastracja wniosek’’.
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ODPADY KOMUNALNE BIOODPADY KUCHENNE PAPIER PLASTIK, METAL SZKŁO

LU
TY

REJON 1    poniedziałek 5.02, 19.02 5.02, 19.02 19.02 19.02 19.02

REJON 2    wtorek 6.02, 20.02 6.02, 20.02 20.02 20.02 20.02

REJON 3    środa 7.02, 21.02 7.02, 21.02 21.02 21.02 21.02

REJON 4    środa 7.02, 21.02 7.02, 21.02 21.02 21.02 21.02

REJON 5    czwartek 8.02, 22.02 8.02, 22.02 22.02 22.02 22.02

REJON 6    piątek 9.02, 23.02 9.02, 23.02 23.02 23.02 23.02

REJON 7    poniedziałek 12.02, 26.02 12.02, 26.02 26.02 26.02 26.02

REJON 8    wtorek 13.02, 27.02 13.02, 27.02 27.02 27.02 27.02
REJON 9    środa 14.02, 28.02 14.02, 28.02 28.02 28.02 28.02
REJON 10  środa 14.02, 28.02 14.02, 28.02 28.02 28.02 28.02
REJON 11  czwartek 1.02, 15.02, 29.02 1.02, 15.02, 29.02 1.02, 29.02 1.02, 29.02 1.02, 29.02

REJON 12  piątek 2.02, 16.02 2.02, 16.02 2.02 2.02 2.02

REJON 13 poniedziałek, wtorek,  
                piątek

5.02, 12.02, 
19.02, 26.02

5.02, 12.02, 
19.02, 26.02

2.02, 9.02, 
16.02, 23.02

6.02, 13.02, 
20.02, 27.02

5.02, 12.02, 
19.02, 26.02

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH 

WAŻNE! 

Od 1 lipca 2021 r. stawki za odpady nali-
czane są od ilości zużytej wody.
Miesięczna stawka opłaty za odbiór odpa-
dów wynosi 11,20 zł za 1 m3 zużytej wody 
na cele bytowe w całym gospodarstwie do-
mowym. Średnie miesięczne zużycie wody 
można obliczyć na podstawie rocznego 
zestawienia zużycia wody przekazanego 
przez ZWiK. 
Jeśli nieruchomości nie są podłączone do 
sieci wodociągowo-kanalizacyjnej, czy-
li nie są opomiarowane, wówczas stosuje 
się uśrednioną stawkę 3 m3 miesięcznie 

na osobę. W taki sam sposób rozliczać się 
będą osoby, które są podłączone do sieci 
wod.-kan. krócej niż 12 miesięcy.
Suma ilości zużytej wody z ostatnich sześciu 
okresów rozliczeniowych (czyli 12 miesięcy) 
: 12 miesięcy =  średnie miesięczne zużycie 
wody x 11,20 zł za 1 m3 = miesięczna opła-
ta za gospodarowanie odpadami.
Obowiązują częściowe zwolnienia z opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi:
• 2 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej 
budynki jednorodzinne kompostującej bio-
odpady w kompostowniku przydomowym; 
bioodpady kuchenne  i  bioodpady zielone 
z takiej posesji nie będą odbierane,

• 8 zł miesięcznie dla właścicieli nierucho-
mości, gdzie zamieszkują rodziny wielo-
dzietne, o których mowa w Ustawie z dnia 
5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 
od każdego posiadacza Karty Dużej Rodzi-
ny zamieszkującego daną nieruchomość. 
Zwolnienie dotyczy wszystkich mieszkań-
ców bez względu na rodzaj zamieszkiwa-
nych budynków. 
Opłatę należy wnosić do 15 dnia każdego 
miesiąca, z góry za dany miesiąc. Wpłaty 
można dokonać gotówką w kasie Mazo-
wieckiego Banku Spółdzielczego w Łomian-
kach lub przelewem na swój indywidualny 
rachunek bankowy.

Jednocześnie informujemy, że nastąpiła zmiana w rejonie 7 i przeniesiono: 
• do rejonu 3 – al. Chopina (od ul. Szymanowskiego do ul. Armii Poznań),

• do rejonu 4 – ul. Bacewicz, ul. Bogusławskiego, ul. Elsnera, ul. Moniuszki (od al. Chopina do Kościelnej Drogi), ul. Niemena, 
ul. Paderewskiego (od al. Chopina do Kościelnej Drogi), ul. Szymanowskiego, ul. Vivaldiego.

ODPADY KOMUNALNE BIOODPADY KUCHENNE PAPIER PLASTIK, METAL SZKŁO ZIELONE

MA
RZ

EC

REJON 1    poniedziałek, sobota 4.03, 18.03, 30.03 4.03, 18.03, 30.03 18.03 18.03 18.03 11.03, 25.03

REJON 2    wtorek 5.03, 19.03 5.03, 19.03 19.03 19.03 19.03 12.03, 26.03

REJON 3    środa 6.03, 20.03 6.03, 20.03 20.03 20.03 20.03 13.03, 27.03

REJON 4    środa 6.03, 20.03 6.03, 20.03 20.03 20.03 20.03 13.03, 27.03

REJON 5    czwartek 7.03, 21.03 7.03, 21.03 21.03 21.03 21.03 14.03, 28.03

REJON 6    piątek 8.03, 22.03 8.03, 22.03 22.03 22.03 22.03 1.03, 15.03, 29.03

REJON 7    poniedziałek, sobota 11.03, 25.03 11.03, 25.03 25.03 25.03 25.03 4.03, 18.03, 30.03

REJON 8    wtorek 12.03, 26.03 12.03, 26.03 26.03 26.03 26.03 5.03, 19.03
REJON 9    środa 13.03, 27.03 13.03, 27.03 27.03 27.03 27.03 6.03, 20.03
REJON 10    środa 13.03, 27.03 13.03, 27.03 27.03 27.03 27.03 6.03, 20.03
REJON 11    czwartek 14.03, 28.03 14.03, 28.03 28.03 28.03 28.03 7.03, 21.03

REJON 12    piątek 1.03, 15.03, 29.03 1.03, 15.03, 29.03 1.03, 29.03 1.03, 29.03 1.03, 29.03 8.03, 22.03

REJON 13  poniedziałek, wtorek, 
                czwartek, piątek, sobota 

4.03, 11.03, 18.03, 
25.03, 30.03

4.03, 11.03, 18.03, 
25.03, 30.03

1.03, 8.03, 15.03, 
22.03, 29.03

5.03, 12.03, 
19.03, 26.03

4.03, 11.03, 
18.03, 25.03, 

30.03

7.03, 14.03, 
21.03, 28.03
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ZMIANA REJONÓW ODBIORU 
ODPADÓW KOMUNALNYCH 
Wykonawca dokonał drobnych zmian 
w dotychczasowych rejonach. Warto 
sprawdzić, w którym rejonie znajduje się 
Państwa posesja. Szczegóły na www.lo-
mianki.pl w zakładce Gospodarka odpada-
mi oraz na ulotkach dostarczonych przez 
wykonawcę do Państwa skrzynek. 

MAKSYMALNE STAWKI OPŁAT
Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czysto-
ści i porządku w gminach wprowadziła 

URZĄD MIEJSKI
 ul. Warszawska 115 (budynek główny)

tel. (22) 768 63 24
www.lomianki.pl

FILIA WYDZIAŁU KOMUNIKACJI STAROSTWA 
POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO

ul. Staszica 2, 05-092 Łomianki
tel. 22 888 98 76 – sprawy związane 

z prawem jazdy
tel. 22 888 98 75 – sprawy związane 

z rejestracją samochodów

STAROSTWO POWIATOWE
 ul. Poznańska 129/133, 05-850 Ożarów 

Mazowiecki, tel. (22) 733 72 00

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
ul. Szpitalna 7, Łomianki, tel. (22) 751 90 57

PUNKT INTERWENCJI KRYZYSOWEJ
ul. Szpitalna 7, Łomianki, tel. (22) 732 70 85

ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY  
DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY 

W RODZINIE 
ul. Szpitalna 7,  Łomianki, tel. (22) 751 90 57  

(czynny w godz. 8:00–20:00)

GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

ul. Kolejowa 51, Łomianki
tel. 516 768 864 (w godzinach pracy komisji)

e-mail: gkrpa@poczta.lomianki.pl
spotkania GKRPA odbywają się 
w każdą środę w godz. 16–19

CENTRUM KULTURY
ul. Wiejska 12A, Łomianki, 

tel. (22) 751 35 02, 503 575 123

ICDS
ul. Staszica 2, tel. (22) 751 04 74

BIBLIOTEKA PUBLICZNA
ul. Wiejska 12A, Łomianki, tel. (22) 751 32 23

www.biblioteka.lomianki.pl

SZKOŁY
SP nr 1 w Łomiankach tel. (22) 751 15 54

SP nr 2 w Łomiankach tel. (22) 510 484 999
SP nr 3 w Łomiankach tel. (22) 751 56 10

SP w Dziekanowie Leśnym tel. (22) 751 20 88
SP w Dziekanowie Polskim tel. (22) 751 10 23

SP w Sadowej tel. (22) 751 25 10
Publiczne LO tel. (22) 751 60 84

KMŁ tel. (22) 751 33 79; (22) 751 21 75
 Rozkłady jazdy: 

www.kmlomianki.info/rozklady-jazdy.html

ZWIK: tel. (22) 751 35 04  
zwik@zwik-lomianki.pl

 Pogotowie wodociągowe ZWiK 606 399 893

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA
OSP Łomianki ul. Wiejska 12, 

tel. (22) 751 32 22 
OSP Dziekanów Polski ul. Rolnicza 427,

tel. 538 359 125.

POLICJA
Komisariat Policji, ul. Warszawska 87, Łomianki

telefon czynny całą dobę:  
tel. (22) 732 11 20, faks: 47 724 38 30

Rejon nr 1, dzielnicowy: st. sierż. Jacek Adamczyk, 
tel. (22) 732 11 20, kom. 600 997 647

Rejon nr 2, dzielnicowy: asp. szt. Marcin Ohirko, 
tel. (22) 732 11 20, kom. 600 997 641

Rejon nr 3, dzielnicowy: st. asp. Łukasz 
Szpojankowski, tel. (22) 732 11 20, kom. 600 997 664

STRAŻ MIEJSKA
ul. Warszawska 87, Łomianki 

 tel./faks: (22) 751 35 03, 
tel. alarmowy: 986

NOCNA POMOC MEDYCZNA
ul. Warszawska 31, 05-092 Łomianki

tel. 727 426 789

ZDROWIE
Przychodnia Łomianki SPZZLO Warszawa-Żoliborz

ul. Szpitalna 6, tel. (22) 751 10 55
Przychodnia Lekarska Przy Polmo Łomianki S.A.

ul. Warszawska 31, tel. (22) 751 69 91
Centrum Medyczne ROYALMED
ul. Wiślana 36, tel. 533 702 703

Centrum Medyczne CMP
ul. Warszawska 55, tel. (22) 737 50 50

AWARIE
Pogotowie wodociągowe: tel. 606 399 893 

Pogotowie energetyczne: 991 
Pogotowie gazowe: 992

Awarie oświetlenia ulic: tel. 22 768 62 32
Awarie sygnalizacji świetlnej: tel. 501 260 930 

TELEFONY ALARMOWE
112 numer alarmowy na terenie UE

do powiadamiania o zagrożeniu zdrowia, 
życia, mienia

998 Straż pożarna
997 Policja

999 Pogotowie ratunkowe
986 Straż miejska

ZGŁOSZENIA W SPRAWIE ZWIERZĄT
Straż Miejska: 22 751 35 03 (godz. 7–23) lub 

alarmowy 986
Policja: 112, 997

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa: 
22 768 62 08, 22 768 62 24, 22 768 62 25 (pon. 

10–18, wt.–pt. 8–16)

maksymalną wysokość opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi obliczoną 
na podstawie ilości zużytej wody. 
W grudniu 2021 r. Rada Miejska w Łomian-
kach przyjęła uchwałę, która dostosowa-
ła lokalne prawo do aktualnych wymo-
gów ustawowych. Bez zmian pozostała 
stawka opłaty za odpady – 11,20 zł za 
1 m sześc. wody zużytej na cele bytowe. 
Nowy wzór deklaracji umożliwia jednak 
wyliczenie opłaty z uwzględnieniem 
stawki maksymalnej narzuconej przez 

ustawodawcę, czyli 7,8 proc. dochodu 
rozporządzalnego na gospodarstwo do-
mowe (obecnie 175,48 zł). Osoby, które 
płacą więcej niż 175,48 zł, powinny zło-
żyć nową deklarację i na tej podstawie 
dokonywać opłaty. Przy zmianie uchwały 
doprecyzowano także zasady dotyczące 
m.in. wspólnych przyłączy wody dla kilku 
nieruchomości lub nieruchomości podłą-
czonych wyłącznie do wody, bez podłą-
czenia do kanalizacji. / Urszula Wysocka

Urząd Miejski po raz kolejny przeprowadza poświąteczną akcję 
odbioru choinek od mieszkańców.

Prosimy o wystawienie choinek w dniu odbioru przed posesje i z altan do godz. 7. 
Jednocześnie informujemy, że nie będą odbierane choinki sztuczne, z ozdobami świą-
tecznymi lub w doniczkach oraz inne odpady zielone. Choinki można również oddać 
bezpośrednio w punkcie GPSZOK (ul. Brukowa 2A, pn. i śr. godz. 7–18; wt., czw. i pt. 

godz. 7–14; sob. godz. 8–13; nd. nieczynne).
luty 2024

poniedziałek wtorek środa czwartek piątek

5
rejon 7

6
rejon 8

7
rejon 9 i 10

8             
rejon 11

9            
rejon 12

12                
rejon 1

13                   
rejon 2

14              
rejon 3 i 4

15     
rejon 5, 13

16      
rejon 6

ECOHARMONOGRAM

Skorzystaj z aplikacji i szybko 
sprawdź datę odbioru odpadów. 
Zachęcamy mieszkańców do 
korzystania z elektronicznego 
terminarza odbioru odpadów 
dla konkretnego adresu za-
mieszkania. Automatyczne 
powiadomienia przypomną 
o wystawianiu worków, a in-
tuicyjna aplikacja podpowie, jak segregować odpady, 
i poinformuje o zasadach naliczania opłat za odbiór 
śmieci. Dla ułatwienia zamieszczamy kod QR, który 
szybko odszuka EcoHarmonogram.




